

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświadczeniowych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy przysyłać.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego Stanisława Lizaka auskultantem sądowym.

Obwieszczenie.

Z początkiem roku szkolnego 1897/8 przyjęci będą uczniowie do c. i k. szkół kadeckich w niżej wymienionej przybliżonej liczbie, a to:

Na I. rok szkół kadeckich w Wiedniu, w Budapeszcie i w Pradze po 100, na I. rok szkół kadeckich w Karlstadt, Königfeld, (na Morawii), Łobzowie (pod Krakowem), Hettmanstadien, Tryeście, Marburgu, Liebenau (pod Gracem), Preszburgu, Insbruku, Temerwarze, w Kamenitz (pod Peterwardenem) i w prowizorycznej szkole kadeckiej w Strass (pod Marburga) po 30 do 50, na rok I. szkoły kadeckiej dla artylerji 110.

Na I. rok szkoły kadeckiej dla pionierów 50.

Na I. rok szkoły kadeckiej dla kawalerji 50.

Na II, III i IV rok powyższych szkół przyjmowani będą aspiranci tylko w miarę opróżnionych miejsc.

Podania o przyjęcie wnieść należy najpóźniej do 15 sierpnia 1897 wprost do komendy tej szkoły kadeckiej, do której ubiegający się chce być przyjętym.

Podania niezapatrzone w przepisane dokumenta lub wniesione zapóźno, nie będą wzięte pod rozwagę, a po rozpoczęciu roku szkolnego (16 września 1897) nie będą aspiranci pod żadnym warunkiem przyjęci.

Blizsze postanowienia co do przyjęcia do c. i k. szkół kadeckich zawarte są w przepisach o przyjmowaniu kandydatów do tych szkół (*Vorschriften über die Aufnahme von Aspiranten in die k. u. k. Kadetenschulen*).

Na najwazniejsze odbitki tych postanowień można nabyć w c. i k. nadwornej i państwowej drukarni, albo w nadwornej księgarni „L. W. Seidla i syna“ w Wiedniu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 27 marca b. r. do l. 26.362, w sprawie zakazu wprowadzania do Galicyi zwierząt racicowych, z kilkunastu komitatów i królewskich wolnych miast Węgier, Kroacji i Sławonii, zapowietrzonych zarazą płucną, pyskowo-racicową i zarazą „pomoru świń“ — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 marca.

W Izbie dep. sejmku pruskiego przyszedł w zeszłą sobotę pod obrady etat komisji kolonizacyjnej, której głównym jest zadaniem — jak wiadomo — wykupywanie w Poznaniu i Prusach zachodnich ziem z rąk właścicieli polskich, aby na nie osadzać kolonistów narodowości niemieckiej i ile możności protestantów. Równocześnie z pomienionym etatem wzięto pod obrady memoriał komisji o wykonaniu ustawy kolonizacyjnej i wniosek Koła polskiego o zniesienie instytucji kolonizacyjnej jako niemoralnej, niesprawiedliwej i będącej jednym z głównych powodów waśni narodowościowej i wyznaniowej. Z dokumentów urzędowych przedłożonych Izbie dowiadujemy się, że komisya w ciągu jedenastoletniej swojej działalności zakupiła wprawdzie sporo ziemi, mianowicie 92.724 hektarów, czyli blisko dwa razy tyle morgów, a mogłaby zakupić jeszcze więcej, bo ze strony tak polskiej, jak niemieckiej nie brakło ofert, napotkała wszakże na wielką trudność przy administracyi zakupionych majątków, dalej ich rozparcelowaniu, urządzeniu kolonij a przede wszystkim przy sprowadzaniu osadników. Wiadomem jest powszechnie, że gospodarstwo rolne nie przynosi dzisiaj wogóle znaczniejszych materyalnych korzyści, a faktem jest także, iż w równych warunkach, największe dochody z ziemi ciągnie ten, kto sam na niej gospodaruje i sam doziera wszystkiemu. Mniej przynosi ziemia wielkiemu właścicielowi, który innymi musi się zastępować, najmniej zaś

gdy wielkim właścicielem jest instytucya prowadzona biurokratycznie i mająca na swoje zawołanie miliony.

Otóż tej prawdy ekonomicznej, opartej na doświadczeniu, doznała w całej pełni komisya kolonizacyjna. Każdy rok własnej gospodarki na zakupionych majątkach powiększał jej straty, co zresztą ujawniło się we wszystkich dotychczasowych sprawozdaniach rocznych w których pełno zawsze skarg na liche dla gospodarzy lata i na trudności wydobycia z uwięzionego w ziemi kapitału choćby najskromniejszego procentu. Dziwnem może wydać się nie jednemu, że komisya ponosi straty także i na parcelacyi, chociaż to uchodzi za dobry interes. Ale nie należy zapominać, że dla instytucji stworzonej przez ks. Bismarka są decydującymi względy polityczne a nie ekonomiczne, a tymczasem jedne do drugich nie zawsze dadzą się nngiąć. Komisya pragnie przedewszystkiem urządzić na zakupionych gruntach kolonie wzorowe, co podnosi bardzo cenę kupna a w zasadzie sprzedaje tylko włościanom niemieckim sprowadzanym ile możności z zachodu i południa Niemiec. przewodnią bowiem jej myślą jest zawsze i wszędzie powiększenie liczby Niemców w Poznaniu i Prusach zachodnich. Miejscowy włościanin polski, tedy najlepszy i najpewniejszy żywioł do nabywania mniejszych parcel jest od kupna bezwarunkowo wykluczony.

Trudność pozyskania kolonistów posiadających odpowiednie materyalne i moralne przymioty ilustruje fakt, że w ciągu swej jedenastoletniej działalności komisya osiedliła na rozparcelowanych majątkach niespełna 2000 osadników, po większej części niezadowolonych ze swego losu, a w wielu wypadkach już dzisiaj zachwianych materyalnie. Pomimo ponętnych obietnic poważniejsi włościanie z zachodnich i południowych Niemiec nie wiele okazują ochoty przesiedlania się do prowincyi kresowych. Najpierw bowiem pisma niemieckie, w pierwszym rzędzie organa hakatyżmu, przedstawiają stosunki w Poznaniu i Prusach zachodnich w takim świetle, że one Niemca nie nęca, a dalej wiadomą jest rzeczą, iż stosunki gospodarcze w położonych na wschód i północ pruskich prowincjach wschodnich są zupełnie odmienne niżeli w zachodnich i południowych krajach Niemiec; to też częste są wypadki, że ci, którzy w Saksonii, nad Renem i t. d. uchodzili za wzo-

rowych gospodarzy, nie mogą dać sobie rady z rolą w Poznaniu i Prusach zachodnich i pomimo taniego nabycia parcel, niemniej ko, rzystania z wszelkich możliwych ułatwień tracą co roku, a niektórzy z nich są u krawędzi ruiny majątkowej.

Ale pomimo wszelkich niepowodzeń dzieła bismarkowskiego nie można lekceważyć niebezpieczeństwa, jakie zagraża ludności polskiej działalność komisji kolonizacyjnej. Niebezpieczeństwo to spoczywa głównie w przechodzeniu coraz większych obszarów ziemi w ręce niemieckie, zarówno czy te obszary ulegną parcelacyi, czy też stanowią będą wielkie państwowe majątki ziemskie. Społeczeństwo, które traci ziemię, traci także najpewniejszą podstawę odrębnego swego istnienia. To też słusznie sprzedaż majątku polski uważaną bywa za klęskę narodową i kulturową; przy przejściu własności polskiej na Niemca jest zawsze nadzieja rewindykacyi, przez takie bowiem kupno, nie ginie polski charakter wsi, lud polski nie musi opuszczać miejsca, rodzinnego. Inaczej natomiast ma się rzecz przy przechodzeniu polskiej ziemi na własność instytucji państwowej, która z pewnością już nie wypuści ze swej ręki tego co nabyła. Dlatego też posłowie polscy z takim co roku naciskiem domagają się zniesienia ustawy kolonizacyjnej, naturalnie zawsze nadaremnie, w sferach bowiem decydujących trwają ciągle, gdy chodzi o ludność polską na stanowisku polityki ks. Bismarcka, a skład Izby pruskiej, jest taki, że raczej możnaby od niej oczekiwać powiększenia funduszu kolonizacyjnego, niż uczynienia zadość żądaniom polskim.

Koło polskie.

O pierwszym posiedzeniu Koła polskiego znajdujemy bliższe szczegóły w wiedeńskiej korespondencyi *Czasu*. Mianowicie przewodniczący Koła polskiego p. Jaworski przesłał w sobotę wszystkim posłom Polakom w Galicyi wybranym (z wyjątkiem tylko pp. Daszyńskiego i Kozakiewicza, którzy już przedwczoraj wstąpili do klubu socyalno-demokratycznego) zawiadomienie, że w niedzielę 28 marca o 12 godzinie w południe odbędzie się

KRZYŻACY

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

IV.

(Ciąg dalszy).

Tak było i obecnie. Zbyszko, stojąc za krzesłem księżny, znalazł się tak blisko Krzyżaka, że mógłby go być ręką dotknąć. Jakiś palce poczęły go zaraz swędzić i kureczyć się, lecz to było mimowoli, gdyż pohamował swą popędliwość zupełnie, i nie pozwolił sobie na żadną zdrożną myśl. Nie mógł się jednak powstrzymać od rzucania od czasu do czasu nieco łakomych spojrzeń na łysiejacą głowę z tyłu płową głowę Lichtensteina, na jego plecy i ramiona, pragnąc zarazem wymarkować, czyli też wiele miały z nim do roboty, gdyby się im spotkać przyszło bądź w bitwie, bądź w pojedynczej walce. Wydało mu się, iż niezbyt wiele, bo choć łopatki Krzyżaka rysowały się dość potężnie pod obcisłą, z szarego, cienkiego sukna szatą, był on jednak chuchrakiem w porównaniu do takiego

Powały, do Paszka Złodzieja z Biskupie, do obu przesłanych Sulimezyków, do Krzono z Kozichłów i do wielu innych rycerzy, siedzących przy stole królewskim.

Na nich to z podziwem i zazdrością spoglądał Zbyszko, lecz główną uwagę jego zwrócił sam król, który rzucając spojrzenia na wszystkie strony, zagarniał co chwila palcami włosy za uszy, jakby zniecierpliwiony tem, że śniadanie się jeszcze nie rozpoczęło. Wzrok jego zatrzymał się przez mgnienie oka i na Zbyszku, a wówczas młody rycerz doznał uczucia pewnego strachu, i na myśl, że pewno mu przyjdzie stanąć przed gniewnym obliczem królewskim, opanował go okrutny niepokój. Pierwszy to raz pomyślał naprawdę o odpowiedzialności i karze, jaka nań spaść mogła, dotychczas bowiem wydawało mu się to wszystko dalekie, niewyraźne, zatem nie warte troski.

Ale Niemiec ani się domyślał, że ów rycerz, który natarł na niego zuchwale na gościńcu, znajduje się tak blisko. Rozpoczęło się śniadanie. Wniesiono polewkę winną, zaprawną tak silnie jajami, cynamonem, gwoździkami, imbirem i szafranem, że zapach rozszedł się po całej izbie. Jednocześnie trefniś Ciaruszek, siedzący we drzwiach na zydlu, począł udawać śpiew słowika, co widocznie weseliło króla. Po nim drugi obchodził stół wraz ze służbą, obnoszącą potrawy, stawał nieznacznie za gośćmi i naśladował bliskie brzęczenie pszczoły tak dokładnie, że jaki taki kładł łyżkę i poczynął oganiać czuprynę. Na ten widok inni wybuchali śmiechem. Zbyszko pilnie usługiwał księżnie i Danusi,

lecz gdy z kolei i Lichtenstein począł się klepać w łysiejacą głowę, zapomniał znów o niebezpieczeństwie i począł śmiać się aż do łez, a stojący blisko niego młody książę litewski Jamunt, syn namiestnika smoleńskiego, pomagał mu w tem tak szczerze, że aż ronił potrawę z półmisek.

Lecz Krzyżak, spostrzegłszy wreszcie pomyłkę, sięgnął do kalety, a jednocześnie zwróciwszy się do biskupa Kropidły, przemówił do niego kilka słów po niemiecku, które biskup zaraz po polsku powtórzył.

— Szlachetny pan mówi ci tak: — rzekł zwracając się do błazna — dostaniesz dwa skojce, ale nie brzęcz za blisko, gdyż pszczoły się odpędza, a trutniów się bije.

Na to trefniś pochował dwa skojce, które mu podał Krzyżak, i korzystając z przysługującej błaznom na wszystkich dworach wolności, odrzekł:

— Dużo miodu w ziemi Dobrzyńskiej*), dlatego ją trutnie obsiadły. Bijże ich, królu Władysławie!

— Naści i odemnie grosz, boś dobrze powiedział — rzekł Kropidło — jeno pamiętaj, że gdy leżysz się urwie, to bartnik kark skręci. Mają żądła te malborskie trutnie, które Dobrzyń obsiadły, i niebezpiecznie leżę na ich barę.

— O wa! — zawołał Zyndram z Maszkowa, miecznik krakowski — można ich wykurzyć!

*) Ziemia Dobrzyńska zagarnięta została na mocy bezprawnego układu z Władysławem Opoleczykiem przez Krzyżaków.

— Czem?
— Prochem.
— Albo toporem barę ściąg — rzekł olbrzymi Paszko Złodziej z Biskupie.

Zbyszkiowi rosło serce, sądził bowiem, że takie słowa zapowiadają wojnę. Ale rozumiał je i Kuno Lichtenstein, który przebywając długo w Toruniu i w Chełmnie, wyuczył się polskiej mowy — i nie używał jej tylko przez pychę. Teraz jednak, podrażnion słowami Zyndrama z Maszkowa, utopił w nim swoje szare żrenice i odrzekł:

— Zobaczymy.
— Widzieli ojce nasi pod Płowcami, a i my widzieli pod Wilnem — odpowiedział Zyndram.

— *Pax vobiscum!* — zawołał Kropidło. — *Pax, pax!* Niech jeno ksiądz Mikołaj z Kurowa ustąpi z biskupstwa kujawskiego, a król miłościwy mnie po nim naznaczy, powiem wam tak piękne kazanie o miłości między chrześciańskimi narodami, iż was do ena skruszę. Cóż to jest bowiem nienawiść, jeśli nie *ignis*, a do tego *ignis infernalis*... ogień tak okrutny, że woda mu nie poradzi — i chyba winem trzeba go zalewać. Wina dawajcie! Pojedziemy na ops! jak mawiał nieboszczyk biskup Zawisza z Kurozwęk!

— A z opsu do piekła, mówił dyabeł — dodał trefniś Ciaruszek.

— Niechże cię porwie!

(Ciąg dalszy nastąpi).

to przybywa celem nabywania parcel pol-
skich.

W imieniu rządu zabrał głos minister skarbu Miquel i powiedział: Ustawa kolonizacyjna przyszła do skutku w drodze konstytucyjnej, więc w tym przedmiocie niema co rozprawiać. Nie żądałem od Polaków miłości dla Prus, ale użalałem się nad coraz bardziej dla Prus wrogim tonem prasy polskiej. Niechaj tylko Polacy porównają stan Prus Zachodnich i Poznańskiego w chwili przejścia pod panowanie Prus ze stanem dzisiejszym, albo znowu z obecnym stanem prowincji polskich w innych państwach, to może zamiast głosu wrogości odezwie się głos uznania. Dla tych prowincji Prusy robiły i robią więcej niż dla innych.

Rozumiem uczucia Polaków wobec losu ich ojczyzny; jakoż nie czyniłbym ani doradzącego, niczego, coby tym uczuciom ubliżało. Ale wyrok dziejów zapadł i Polacy we własnym interesie powinnyby stanować bez restrykcji przystać do państwa pruskiego. Gdyby nie te restrykcje, nie nadzieja zmian państwowych i gdyby one nie były bodźcami agitacji, to prawdopodobnie okazałyby się motywiem stosowania innej polityki do Polaków. Dzisiaj wszelako powiedzieć można, że to wy występujcie zaczepnie (Oho! z ław polskich); dość wskazać na Górny Śląsk. Ale obecnie nie myślę zapuszczać się w te wielkie kwestye. Jestem przekonany, że rząd pruski byłym prowincjom polskim zawsze wymierzał i wymierzać będzie tylko sprawiedliwość i z największymi ofiarami podnosić je pod względem kulturowym. Nawet tę ustawę pragnęłoby posiadać wiele innych prowincji pruskich. Podniosła ona cenę ziemi, spowodowała pracowitych mieszkańców; uczyniła to, co wasi królowie w dawnych czasach czynili, t. j. ile możności pomnaża osadników niemieckich.

Z Koła polskiego zabrał jeszcze głos poseł Motty i powiedział: Jeżeli minister skarbu narzeka, to niechaj rozważy, że to nie my przyszłiśmy do Prus, ale Prusacy przyszli do nas, i polskie dzielnice zaanektowali. Niepodobna nas przeciw we własnym kraju naszym zwać przybłędami. W polskich dzielnicach Austrii, w Galicji, istnieją stosunki, których z naszymi stosunkami w Prusach zgola porównać nie można. Ze się p. poseł Seer chłodzi na sprawę zapatruje, to nie dziw, należy on przeciw do kategorii uciskanych, a nie jak my, do uciskanych. Mąż stanu, który w imię nowego dał stanowisko, i jak przyznaje, na zewnątrz umiał we właściwym czasie pochodnie wojny zamienić na palmę pokoju, nie mógł jednak obyć się bez walki, bo taka już jego natura. Więc też miejsce wojny na zewnątrz zajęła wojna na wewnątrz. Z tej wojny pożądliwości bojowej wynika ustawa kolonizacyjna, której charakter bojowy już się tem wydatnia, że wyraźnie oznaczono ją jako wydatną przeciw dążeniom polonizacyjnym. Ks. Bismarck ustąpił, byłby więc już czas, aby też jego politykę względem Polaków rzucano do rupieci. (Brawo! z ław polskich).

Konserwatysta Plötz zgadza się na to, że komisja kolonizacyjna obecnie dobrze funkcjonuje, ale zaprzecza, jakoby cały zakres kolonizacyjny świetnie się przedstawiał. Osadnicy nie mogą tam podnosić się materialnie, tak samo, jak inni gospodarze wiejscy i tylko dzięki swojej inteligencji, oszczędności i sile robotnej się trzymają, a żyją gorzej niż państwo. Komisja kolonizacyjna popełniała daleko więcej błędów i możeby minister skarbu złożył wniosek, któryby wszystkie osady zlustrowała i gdzie potrzeba, pomocy używała. Wszak budżet stumilionowy wystarczy na to.

Po zamknięciu dyskusji wniosek polski odrzucono, budżet komisji kolonizacyjnej uchwalono i sprawozdanie komisji kolonizacyjnej za zatwierdzone uznano.

Z Petersburga.

(Drobne wiadomości).

Nowy kurator okręgu naukowego warszawskiego Ligin, był we środę na posłuchaniu u cesarza.

Nowe Wrem. zamieszcza sympatyczny artykuł „z nad Wisły“, podpisany pseudonimem barona *On dit*. W artykule tym przedstawia on Polaków, jako Francuzów północny, zachwyca się kobietami polskimi, opowiada szczegółowo wystawę Styki, oddaje pod względem stosunków z Rosyanami Polakom pierwszeństwo przed Finlandczykami. Dalej w społeczeństwie polskim pozyskał nowy generał-gubernator ks. Imeretyński swoją nieprzystojną i uprzejmością obejścia.

Dzienniki, podają ciekawy fakt, że na wydziale filologiczno-historycznym uniwersytetu w Kijowie uczęszcza na trzeci kurs jeden jedyny słuchacz. Dla tego więc jednego studenta istnieje cały wydział, dla niego tylko profesorowie wykładają wszystkie przedmioty filologii klasycznej. Wszak przynajmniej nadzieja — powiada *Pet*.

Wied. że jedyny ten klasyk wyjdzie na wielkiego uczonego.

Ogłoszono warunki przyjmowania kandydatów do żeńskiego instytutu lekarskiego. Przyjmowane być mogą chrześcianki w wieku od lat 20 do 35. Oplata roczna wynosi 100 rubli.

We wtorek dramatyczne towarzystwo polskie rozpoczyna przedstawienia komedią Junoszy i Przybylskiego „Baby“.

Świat donosi, iż senat rządzący ogłosił wyjaśnienie w kwestyi wynajmowania przez żydów letnich mieszkań od włościan w gub. Królestwa Polskiego. Według tego prawo z d. 11 (23) czerwca 1891 r., zabraniające żydom obejmowania na własność gruntów włościańskich w gub. Królestwa Polskiego, nie stosuje się do wynajmowanych przez żydów mieszkań letnich, zbudowanych przez włościan i znajdujących się na gruntach włościańskich.

Nowe Wremia donosi z Odessy pod datą 27 b. m.: Na pokładzie statku „Nizni Nowgorod“ wyruszył do Chin ks. Uchtomski w towarzystwie poruczników ks. Wołkońskiego i Andrejewskiego z podarunkami dla chińskiego dworu.

Tego samego dnia wyruszyła ekspedycja malarza Poljaka do Abisynii.

Wypadki na Krecie.

Na Krecie rozwija się dość szybko akcja wojenna. Powstańcy nie poprzestają na atakach na Malaksa i Nerokuro, rozpoczęli w sobotę żywy ogień działowy na Aliakianu, a w ataku wzięło udział także regularne wojsko greckie, znajdujące się na wyspie. Co więcej, po raz pierwszy od chwili wybuchu rozruchów, powstańcy przekroczyli pod Kaneą neutralny pas, atakując pięć miast, zajętych przez żłogi europejskie i stoczyli żywą utarczkę z wojskami tureckimi na tym, jako nieprzekraczalny ogłoszonym, terenie. Oprócz tego również w sobotę ostrzeliwali z przylądka Akrotin, austriacką łódź torpedową „Elster“ a równocześnie otworzyli silny ogień działowy z twierdzy Malaksa na statki tureckie w zatoce Suda, przyczem pociski przecełwały powietrze nad pasem neutralnym, co — według prawa międzynarodowego — również stanowi naruszenie nietykalności.

O autonomii kretańskiej zamieszcza *Nord* następujący, widocznie półurzędowy komunikat: Niektóre pisma zdają się nie wiedzieć, że sprawę autonomii na Krecie mocarstwa nieodwołalnie załatwiły. Jestto kwestya rozstrzygnięta i jeżeli nie wszystkie szczegóły rządu autonomicznego, który Kreta ma otrzymać, zostały ostatecznie uregulowane, to wina za to spada na rząd grecki, który swą nielegalną interwencją powstrzymał dobroczynną działalność mocarstw.

W innym zaś komunikacie pisze ten sam organ rossyjski: Postępowi pacyfikacyi przeszkadza obecność na Krecie okupacyjnego oddziału wojsk greckich; oficerowie i żołnierze greccy występują w roli zacieklej agitatorów i prowadzą silną agitację w sprawie unii Krety z Grecją. Dopóki wojska greckie nie będą usunięte z wyspy, nie można sobie zdać sprawy z rzeczywistego nastroju i uczuć mieszkańców. Według zapewnień dzienników greckich, dowódcy powstańców kretańskich, oraz przedstawiciele miast i gmin wiejskich, opracowali adres, który będzie złożony rządowi greckiemu, oraz admirałom eskadr europejskich. Inny adres będzie przedłożony królowi greckiemu. Upraszają w nim, aby wojska greckie nie były odwołane z Krety. Dowódcy powstańców już złożyli admirałom eskadr odpowiednie oświadczenie.

Sprawa panamska.

Sprawa panamska odżyła na nowo w parlamencie francuskim; już od pewnego czasu obiegały głuche wieści, że Arton przemówił wymieniając nazwiska skompromitowanych deputowanych i senatorów. Panika zapanowała w kołach parlamentarnych; nikt bowiem nie wiedział ile ofiar pochłonę znowu ten nowoczesny moloch francuski. Nareszcie w sobotę rząd zażądał od parlamentu wydania władzom sądowym trzech deputowanych i jednego senatora, jako oskarżonych o przekupstwo. Oskarżonymi są radykali: Naquet, Henryk Maret i Aristide Boyer, oraz senator Levrey, oportunist.

W motywach, dołączonych do tego żądania, a przedłożonych parlamentowi w formie memoriału, powiedziano: Pokazało się, że Arton stał na czele akcji, zmierzającej do przekupienia członków parlamentu, że z polecenia barona Reinacha przedsięwziął kroki, celem usposobienia parlamentu korzystnie dla sprawy losów panamskich i że na ten cel otrzymał dwa miliony franków. W skonfiskowanych papierach Artona znaleziono dwa ważne dokumenty: jego dziennik i notes. W notesie znajduje się wiele nazwisk członków parlamentu, którzy wymienieni są, jako odbiorcy rozmaitych kwot pieniężnych; w

dzienniku znaleziono listę deputowanych, rzekomo przekupionych, z wymienieniem sum, jakie otrzymali. Są to ważne wskazówki, a obok tego są i inne poszlaki. Zebrany materiał dowodzi, że deputowani: Naquet, Maret i Boyer, oraz senator Levrey, powinni być pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.

Memoriał ten zawiera dobrze znane fakta, zrobił jednakże nie małą sensację, a obok tego wywołał zdumienie, że tylko czterech członków parlamentu chcą władze pociągnąć do odpowiedzialności.

Izba deputowanych zaraz na sobotniem posiedzeniu wysadziła komisję celem zbadania wniosków o wydanie trybunałom trzech wymienionych deputowanych. W skład komisji weszło 7 radykałów, 2 socjalistów, 1 bulanzysta i 1 umiarkowany republikanin; a więc większość komisji jest radykalną.

Komisja natychmiast odbyła posiedzenie i przesłuchała ministra sprawiedliwości oraz generalnego prokuratora. Obrady komisji były bardzo burzliwe: żywo krytykowano postępowanie władz, które ograniczyły ściganie sądowe do kilku ofiar; żądano przedłożenia całego aktu zeznań Artona; wreszcie projektowano wysadzenie specjalnej komisji parlamentarnej, wyposażonej w atrybuty i kompetencję sądową sądenia sprawy przekupstw panamskich.

Komisja miała zdać sprawę Izbie deputowanych tego samego dnia i w tym celu zwołało posiedzenie Izby na godzinę 10 wieczór. Na posiedzeniu tem przewodniczący komisji Goujon oznajmił jednakże, że komisja nie może zdać sprawy, gdyż nie otrzymała aktów zeznań Artona, a to z powodu, iż akta te przechowywa się w żelaznej szafie, a urzędnik, który ma u siebie klucz, mieszka gdzieś w okolicy Paryża. Oświadczenie to wywołało śmiech i protesty. Wyznaczono posiedzenie na poniedziałek i deputowani rozeszli się wśród okrzyków: *Cherchez la clef!*

Z senatu tymczasem nadeszła wiadomość, że komisja dla sprawy wydania senatora Levrey oświadczyła się na razie przeciwko wydaniu i zażądała nowych od rządu wyjaśnień.

Podług ostatnich — jak wiadomo — telegramów, komisja Izby zgodziła się na zezwolenie sądowego ścigania wymienionych deputowanych. Epizod panamski, jakkolwiek znacznie od dawniejszego złagodzony; może jednak wywołać jeszcze nieprzewidziane wypadki, które wpłyną na dalsze losy gabinetu.

KRONIKA

Lwów, 30 marca.

— **Ze świata.** Piękny i miły odbył się wczoraj raut muzyczny u JE. pana Prezydenta sądu wyższego i pani Maryi Tchornickiej, na który przybyło osób kilkadziesiąt. Program muzyczny został wykonany przez artystów takiej miary i talentu, jak pp. Pollak i Wolfsthal, którzy ku najwyższemu zadowoleniu obecnych prześlicznie odegrali koncert Mendelsolna, oraz „Legendę“ Wieniawskiego i „Mazurek“ Zarzyckiego; następnie p. Pollak grał kilka własnych kompozycji, oraz „Fileuse“ Raffa i „Soirées de Vienne“ Schuberta, a na zakończenie, jakby na wety tej biesiady artystycznej, sam gospodarz domu usiadł do fortepianu i ze znaną swoją sztuką odegrał niektóre utwory Saint-Saënsa, oraz innych kompozytorów. W świetnym tym koncercie brakło niestety śpiewu, gdyż uroczą i młoda amatorka, której piękny głos wszysej we Lwowie podziwiają, z powodu żaloby na wieczór przybyć nie mogła, pozbawiając jego uczestników największej przyjemności.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Emil Dach, rodem z Nowego Sącza i Mieczysław Kazrlík z Wieliczki, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Starszy inżynier magistratu lwowskiego,** p. Jan Łempicki, wyjechał w tych dniach do Niemiec, wysłany kosztem gminy, w celu zbadania tamtejszych urzędów drogowych.

— **Z Tow. prawniczego lwowskiego.** W piątek, dnia 2 kwietnia b. r. o godzinie pół do 7 wieczorem, odbędzie się pogadanka. Referować będzie wiceprezes Towarzystwa prof. dr. E. Tiil postanowienia ustawy z 27 kwietnia 1896 nr. 70 Dz. p. p., o interesach na raty.

— **W sali Kasyna miejskiego** odbędzie się dnia 3 kwietnia na cele dobroczynne wieczorek muzyczny-dramatyczny pod kierownictwem prof. M. Signio. Do współdziałania proszeni są: panna Marya Waśniewska pianistka, p. O. Sack, wokalne ensemble i kapela wojskowa. Odegraną zostanie przez członków kółka amatorskiego, znakomita komedycja M. Gawalewicza „Bibiński“. W głównych rolach wystąpią: zaszczytnie znana ze sceny amatorskiej pani Baronowa i p. Stroka.

Jako oryginalny numer programu wygłoszoną będzie z towarzyszeniem orkiestry „Spartanka“, ballada G. Pogonowskiego z muzyką M. Signio. Bilety można nabyć w kancelaryi Kasyna

miejskiego i w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta.

Wieczorek ten afiszami ogłoszony nie będzie.

— **W sprawie fundacyi jubileuszowej** im. Najj. Pana, którą utworzyć zamierzają oficerowie i urzędnicy wojskowi w stanie spoczynku, ogłasza komitet, mający siedzibę w Budziejowicach, że zgromadzenie generalne uchwaliło przyjmować do Towarzystwa także członków żeńskich, mianowicie wdowy po oficerach i urzędnikach wojskowych. Członkowie czynni winni opłacać najmniej 20 hellerów miesięcznie, członkowie wspierający płacą 50 koron jednorazowo, członkowie założyciele 300 koron jednorazowo. Z fundacyi tej mają, jak wiadomo, powstać stypendya dla osieroconych synów i córek oficerów i urzędników wojskowych.

— **Rada nadzorcza „Rodziny“** zbierze się we Lwowie w niedzielę 9 maja b. r. o godzinie 10 rano w sali ratuszowej. Porządek dzienny zostanie delegatowi doręczony.

— **Rekolekcye wielkopostne** w „Skale“, Stowarzyszeniu katolickiej młodzieży rękodzielniczej, pod przewodnictwem ks. Bł. Szydłowskiemu T. J., odbędą się w dniach 6, 7, 8, 9 i 10 kwietnia b. r. Początek każdej nauki z uderzeniem godz. 8 wieczorem. Na rekolekcye te zaprasza dyrekcya Stowarzyszenia wszystkich członków.

— **W Czytelnicy akademickiej** odczyta dr. Franciszek Kręck przedkład tragedyi Jarosława Vrchlickiego p. t.: „Epponia“ we środę, dnia 31 b. m. o godzinie 7 wieczorem.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Wołkowcach nad Dniestrem, ks. Michał Soniewicki, gr. kat. kanonik, w 76 roku życia a w 51 kapłaństwa. Był to człowiek cieszący się wśród otoczenia wielką sympatją.

We Lwowie, Władysław bar. Halbritter de Rittersburg, em. adjunkt tabuli krajowej, w 72 roku życia.

W Stanisławowie, Wacław Czerny, em. konduktor pocztowy, przeżywszy lat 67.

W Krakowie, Henryka ze Zbyszewskich Bondarzewska, 2^o voto Kaisi, wdowa po notariuszu, w 77 roku życia.

— **W Niepołomicach** w parowej fabryce dachówek pp. Homolaca i Żeleńskiego odbyło się kilka dni temu doroczne rozdanie nagród przez właścicieli między pilniejszych robotników i robotnic. Od szeregu lat t. j. od założenia w Niepołomicach fabryki ludność miejscowa i okolice zarobiła przeszło 300.000 zł. Obok tego zarząd fabryki niejednokrotnie przyczynił się do podniesienia dobrobytu robotników filantropijnymi ofiarami. Serdeczna łączność między właścicielami a robotnikami objawiła się radosną owocną, jaką wdzięczna ludność robotnicza, przy okazji odbierania nagród, urządziła swym przełożonym.

— **Półwiekowy jubileusz.** Przed paru dniami nieliczne grono członków warszawskiego świata artystycznego w ścisłym kółku obchodziło 50-letnią rocznicę wstąpienia do byłej szkoły sztuk pięknych, która d. 22 lutego 1844 r. założona była przy byłym gimnazjum realnym w zabudowaniach, gdzie dziś mieści się uniwersytet warszawski.

Do grona tego należą znani z prac swoich artyści-malarze: prof. Wojciech Gerson, Tytus Maleszewski, Franciszek Kostrzewski, Julian Cegliński, Józef Brodowski, Jerzy Majewski i Leon Molatyński. Jubilaci tak uroczyście chwilię postanowili spędzić razem. Po wysłuchaniu mszy św. za zmarłych profesorów i kolegów, zwiedzili gabinet gipsów, z których przed laty zdejmowali kopie przy nauce rysunku, następnie tutejsze wystawy sztuk pięknych. Salon artystyczny przy Nowym Świecie ucecił sędziwych jubilatów obiadem, podczas którego składano im życzenia długiego jeszcze żywota i dalszej pracy na polu sztuki. W imieniu Towarzystwa sztuk pięknych przemawiał kustosz tegoż Towarzystwa p. Stefan Dąbrowski, znany pejzażysta; w imieniu Salonu artystycznego p. Józef Pawłowski; w imieniu delegacyi artystów artyści malarze: K. Mirecki i K. Alehimowicz; w imieniu szkoły rysunkowej, która pozostała w spuściznie po dawnej szkole sztuk pięknych, znany portrecista p. Adam Badowski, zaś w imieniu artystów krakowskich artysta-rzeźbiarz Kazimierz Chodźkiński. Z przemówienia jednego z jubilatów dowiadujemy się, iż prof. Gerson przygotowuje do druku pamiętnik, w którym zaznaczone być mają wszystkie wydatniejsze wypadki z życia artystycznego w okresie ostatnich lat 50.

— **Tani środek desinfekcyjny.** Berliński tygodnik weterynarski podał obszerniejszy artykuł o doświadczeniach przeprowadzonych na Wszechnicy w Rzymie co do skuteczności dymu, jako środka desinfekcyjnego. Przekonano się mianowicie, że dym niszczy nie tylko zarodki chorobotwórcze, znajdujące się w powietrzu, na ścianach i na materyach odzieży lub w szparach ścian, mebli i t. p., lecz oddziaływa też antyseptycznie na produkta chorób. Bacylus dyfteryjny i wywołujący zapalenie śledziony ginie w dymie w godzinę, bacylus tuberkuliczny i bakterye sztyjne w dwóch godzinach, jeżeli znajdują się na powierzchni ścian, a w dwa razy tak długim czasie, jeżeli znajdują się w szparach. Stwierdzono nadto, że dym z pomiedzy wszelkich środków desinfekcyjnych w postaci gazów, stoi co do skuteczności daleko wyżej,

Wiedeń, 30go marca. (Telegram Gazety Lwowskiej z urzędowego sprawozdania magistratu wiedeńskiego).

Na poniedziałkowy targ zwieziono bydła rogatego na rzeź ogółem 5447 sztuk; w tej sumie było z Galicyi 674, z Bukowiny 209 sztuk.

Przebieg targu był słabo ożywiony. Ceny spadły w porównaniu z zeszytygodniowymi o 1 do 2 zł.

Z całego spędu pozostało niesprzedanych 235 sztuk.

Wołów z Galicyi i Bukowiny sprzedano: 268 sztuk po 31 do 34 zł., 278 sztuk po 27 do 30 zł., 174 sztuk po 22 do 26 zł., 15 sztuk po 35 do 36 zł. za centnar metryczny żywej wagi. Buhaje podtuczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 22 do 31 zł.; krowy podtuczone po 22 do 27 zł.; bydlę chude dla masarzy po 14 do 21 zł. także za centnar metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POCZTA

Kwestya wyboru Prezydenta Izby posłów Rady państwa, jest ciągle przedmiotem kombinacyj w dziennikach. Wybór odbędzie się w piątek lub w sobotę. Jak dzienniki twierdzą, Prezydentem zostanie prawdopodobnie dotychczasowy wiceprezydent dr. Kathrein, wiceprezydentem pierwszym dotychczasowy drugi p. Dawid Abrahamowicz. Na miejsce drugiego wiceprezydenta wysuwają chrześcijańsko-socyalni dr. Pattaja, Młodocześni Zaczka albo Kaizla.

Gazeta Gdańska donosi: „W sprawie rozwiązywania wieców wyborczych z tej tylko przyczyny, iż na nich toczą się obrady w języku polskim, udał się powiatowy komitet wyborczy do naczelnego prezesa w Gdańsku z zażaleniem, na które otrzymał odpowiedź, że naczelnym prezesem polecił landratowi świeckiemu, żeby wieców wyborczych z powodu języka polskiego nie rozwiązywał“.

W Polskim Cielezynie (w pow. świeckim) odbył się w tych dniach wiec bez przeszkody. Może jest to już skutek wniesienia w tej sprawie interpelacji przez posłów polskich w parlamencie. W każdym razie polecenie udzielone landratowi świeckiemu jest ważnym precedensem; skoro bowiem na zebraniach wyborczych wolno przemawiać po polsku, trudno dopatrzeć się powodu zabronienia tego na innych zebraniach.

Organa hakatystów ogromnie są zgorzzone tem rozporządzeniem naczelnego prezesa Prus zachodnich i widzą w niem „smutny“ objaw, że polityka rządu w obec Polaków stała się znowu chwiejną.

Cesarz Wilhelm odwiedził przedwczoraj austro-węgierskiego ambasadora i zabawił u niego blisko godzinę.

Parlament niemiecki przyjął cały etat marynarki w trzecim czytaniu zgodnie z wnioskami komisji. W ten sposób odrzucono ostatecznie żądanie zarządu marynarki na znaczne powiększenie zbrojnych sił morskich.

Prasa berlińska rozpisyje się znowu o groźącym rzekomo przesileniu kanclerskim, a nawet przychylnie rządowi pisma, jakkolwiek stwierdzają, iż cesarz świeżo oświadczył kanclerzowi, że się z nim rozłączy nie chce, pomieszczać artykuły, wyglądające bardzo na nekrologi księcia Hohenzolerna jako polityka.

Z dobrze poinformowanego rzekomo źródła dowiedzieliśmy się *Deutsche Tagesztg.*, że cesarz Wilhelm w d. 22 marca przesłał ks. Bismarckowi pismo własnoręczne. *Staatsb. Ztg.* przeczy tej wiadomości, dodając, że od czasu głośnych rewelacyj hamburskich zerwana jest wszelka komunikacja listowna i telegraficzna między Berlinem a Friedrichsrüh.

O stanie zdrowia ks. Bismarcka donoszą: Książę dostał silniejszego, niż zazwyczaj, ataku gastrycznie-nerwowego, skutkiem czego będzie musiał przez czas dłuższy pozostać w łóżku. Zdaniem lekarzy, choroba niema charakteru groźnego.

Odezwę w sprawie obchodu święta socyalistycznego 1 maja wydał już wydział socyalistyczny. Powiedziano w niej, że każdy robotnik tam, gdzie to będzie możliwe, ma w dniu tym uwolnić się od pracy. Większość pism zauważa, że socjaliści spuścili już z tonu, dawniej bowiem żądali, aby wszyscy robotnicy w dniu 1 maja nie pracowali.

Następca tronu greckiego z małżonką przybył wczoraj do Larissy. Tłumy ludności witały go z nieopisanym zapalem.

Porta zawiadomiła oficjalnie ambasadorów, że minister wojny udzielił dymisy komendantowi Tokatu. Wysłana tam komisya otrzymała prawo wydawania wyroków śmier-

ci bez apelacyi, oraz wykonywania ich. Ambasadorowie wysłać mają także ze swojej strony komisję do Tokat, złożoną z rossyjskiego wicekonsula z Samun, oraz angielskiego konsula.

Źródła tureckie stwierdziły, że podczas rozruchów w Tokat zabito siedemdziesięciu Armeńczyków i jednego mahometanina, we wszech zaś powiatu Arbalh dziesięciu Armeńczyków. W rzeczywistości liczba ofiar zdaje się być znacznie większą. Rozruchy rozpoczęły się bez żadnej prowokacyi ze strony Armeńczyków. Doniesienie, że Armeńczycy napadli na turecką strażnicę, jest nieprawdziwe.

Według depesz z Rzymu znany jest już rezultat wszystkich wyborów ścisłych z wyjątkiem jednego. Wybrano 35 kandydatów ministeryalnych, 13 konstytucyjnych opozycjonistów, 12 radykałów i 1 socyalistę.

Izby francuskie mają rozpocząć ferye wielkanocne dnia 14 kwietnia. Ferye potrwać mają aż do 17 maja; podczas tego okresu zbiorą się rady departamentalne na wiosenne sesye.

W tej chwili sprawa panamska góruje nad sytuacją polityczną we Francyi, o przebiegu jej zdajemy sprawę na innym miejscu. Z Paryża donoszą, że przedwczoraj prezydent rzeczypolitej przyjmował Nansena, z którym rozmawiał pół godziny i wręczył mu komandorskie oznaki legii honorowej. Następnie Nansen przedstawił się pani Faure, u której oczekiwała go pani Nansen.

Generał Weyler donosi o nowych powodzeniach oręza hiszpańskiego na Kubie. Hiszpanie mieli pobić powstańców i pojmać następcę Macea.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 30 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan zamianował zwyczajnych profesorów Uniwersytetu krakowskiego, dr. Ludwika Rydygię i dr. Władysława Głuzińskiego, zwyczajnymi profesorami na Uniwersytecie we Lwowie: pierwszego dla chirurgii, drugiego dla medycyny wewnętrznej.

Najj. Pan nadał radcy górniczemu w stanie spoczynku Henrykowi Walterowi, w uznaniu wydatnej jego działalności na polu górnictwa naftowego w Galicyi, tytuł starszego radcy górniczego.

Najj. Pan nadał dyrektorowi kancelaryi w Izbie panów, radcy Dworu Jauneroowi, tytuł i charakter szefa sekcji.

Wiedeń, 30 marca. Wszystkie dzienniki tutejsze omawiają dziś Mowę Tronową. Bez względu na odcienia partyjne, wszystkie pisma podnoszą nadzwyczajną obfitość rozwiniętego w Mowie programu pracy parlamentarnej.

Fremdenblatt zaznacza, że wobec programu, rozwiniętego w Mowie tronowej, zająć mogą stanowisko przedmiotowe wszystkie stronnictwa, które weszły do nowej Izby, wolne od dążności skrajnych oraz od idei, wychodzących po za granice istotnych potrzeb i obowiązującej dziś konstytucyi. Niebezpieczeństwo mogłoby tylko wówczas powstać, gdyby miały na nowo rozognić się narodowościowe antagonizmy i aspiracye.

Neue fr. Presse podnosi, że Mowa Tronowa nie staje na stanowisku żadnego stronnictwa politycznego, ale też przeciw żadnemu nie występuje. Program w niej zawarty jest programem pracy, a nie programem politycznym.

Vaterland mniema, że po załatwieniu tego obszernego programu Monarchia poczyni bardzo wielkie postępy. W Mowie Tronowej zwrócono także uwagę na niezmiernie poważne, rozstrzygające stanowisko Monarchii w polityce międzynarodowej. Oby Rada państwa niezbyt ograniczała swoją uwagę na wewnętrzne tylko stosunki, lecz bezustannie miała wzrok zwrócony na zewnętrzne sprawy i oceniała jak przynależny inogące wywiązać się komplikacye.

Wedle *Reichswehr*, myślą przewodnią Mowy Tronowej jest użyteczna praca. W tej mierze wskazuje Oredzie trafną drogę, drogę którą obrać należy dla szczęścia i pomyślności Austrii.

N. Wiener Tagblatt oświadcza, że Mowę Tronową i nakreślone w niej tendencye inogą przyjąć wszystkie stronnictwa a to właśnie stanowi cenny jej przymiot, lecz zarazem jest słabą jej stroną.

Deutsches Volksblatt składa podziękowanie Miłościwemu Monarsze za liczne obietnice budżące najlepsze nadzieje.

Ustęp poświęcony polityce zagranicznej pochwalają bezwarunkowo organa wszystkich bez wyjątku stronnictw.

Wiedeń, 30 marca. (Tel. pryw.). Na dzisiejszym posiedzeniu Izby wniósł p. Daszyński naglący wniosek o wypuszczenie z

więzienia dep. Szajera. Prezydent z tytułu starszeństwa dep. Proskowetz, oświadczył, że przed rozprawą nad tym wnioskiem musi najpierw nastąpić ukonstytuowanie się Izby. P. Daszyński zażądał w dłuższej mowie, ażeby wniosek jeszcze dzisiaj przyszedł pod obrady. P. Minister sprawiedliwości hr. Gleispach zabiera głos; posiedzenie trwa dalej.

Wiedeń, 30 marca. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych, posłowie młodoczesy i posłowie z konserwatywnej wielkiej własności w Czechach, wręczyli przewodniczącemu deklaracye, zawierające zwykłe zastrzeżenia co do prawnopństwowego stanowiska Królestwa czeskiego. Czescy socyalni-demokraci oświadczyli na to, że protestują przeciw tego rodzaju odgrzebywaniu pozółkłych przywilejów i dokumentów; oni domagają się nowoczesnych instytucyj dla wszystkich narodów Austrii, urządzeń opierających się na zasadzie równouprawnienia.

Wiedeń, 30 marca. (Tel. pryw.). *Correspondenzblatt für katolischen Klerus* pisze: Proboszcz Eichhorn z Nussdorf zapewnia nas, że ks. Stojałowski zamierza jechać do Rzymu i prosić o zniesienie klątwy.

Orawica, 30 marca. W rafinerii nafty, należącej do Towarzystwa kolei państwowych nastąpił wybuch kotła, skutkiem czego budynek dla maszyn uległ zupełnemu zniszczeniu. Pięciu robotników poniosło śmierć na miejscu, sześciu jest rannych niebezpiecznie, wielu innych odniosło mniej ciężkie rany.

Berlin, 30 marca. W parlamencie stała wczoraj na porządku dziennym obrad interpelacya Koła polskiego w sprawie rozwiązywania zebrań wyborczych z powodu używania na nich języka polskiego. Sekretarz stanu Boetticher odpowiadając na interpelacyę oświadczył, że rząd pruski wydał już rozporządzenie, wedle którego używanie języka polskiego na takich zebraniach nie może być powodem ich rozwiązywania. Dalej zarządził, iż na zebrania należy wysłać urzędników rozumiejących język polski. Mowca dodał, że Polacy powinni także przyczyniać się ze swej strony do przywrócenia spokoju i zlagodzenia istniejących przeciwności, czego dotąd niestety nie zawsze czynili. Dyskusyę nad interpelacyą odroczone do dzisiejszego posiedzenia.

Cetynia, 30 marca. W Scutari, w Albanii, skutkiem sprofanowania meczetu tureckiego przez katolików powstało wielkie wzburzenie wśród mułmanów. Położenie nadzwyczaj naprężone. Bazary i sklepy pozamykano. Wali (gubernator) stara się stłumić ruch i zapobiedz rozlewowi krwi.

Paryż, 30 marca. Na wczorajszym posiedzeniu francuskiej Izby posłów, deputowani: Julien, Clovis-Hugues, Salis, Goiraud i Rouvier protestowali przeciw zarzutom, które Arton w zeznaniach swych przeciw nim podniósł i domagał się, ażeby Izba zniósła ich nietykalskość. Na wniosek ministra sprawiedliwości Darlana, przerwano posiedzenie, aby zażądać informacyi od generalnego prokuratora. Gdy posiedzenie na nowo otwarto, oświadczył minister Darlan, iż generalny prokurator ob staje przy tem, że nie może domagać się od Izby wydania sądowi innych posłów, prócz tych trzech, których wydania już zażądał, a to dla tego, ponieważ nie wyszło na jaw żadne nowe uzasadnione podejrzenie. Następnie, na podstawie sprawozdania komisji, uchwaliła Izba prawie jednogłośnie, ale bez głosowania, wydać sądowi dep. Boyer'a, Maret'a i Naqueta. Socyalista Rouanet wniósł, ażeby zamianować komisję śledczą dla sprawy panamskiej. Na wniosek prezesa gabinetu Méline'a, Izba nie zgodziła się na to, ażeby do mianowania komisji już teraz przystępować.

Kanea, 30 marca. Dla obrony miast, zajętych przez międzynarodowe oddziały wojsk, zażądali admirałowie wczoraj w drodze telegraficznej od swych rządów, natychmiastowego nadesłania znowu po jednym batalionie, w sile 600 żołnierzy każdy. Obecnie, mocarstwa mają już na Krece po jednym batalionie piechoty. — Admirałowie uchwalili także obsadzić pozycyę Akrotiri.

Wiedeń, 30go marca 1897, godzina 2 minut 5. Alpejskie Towarzystwo górnicze 80-40, Węgierskie akcyje kredytowe 394—, Akcyje anglo-austryackie 151-75, Akcyje banku Union 235—, Akcyje kolei południowej 78-50, Losy tureckie 43—, Akcyje kolei państwowej 338—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 285-50, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97-40, Akcyje tytoniowe 130—, węgierskie obligacye indemnizacyjne 97-25, Akcyje kolei Ebenta-264-75, Akcyje banku dla krajów koronnych 228-50, 4-procentowa węgierska renta złota 121-80. Akcyje banku związkowego 250—, Rubel papierowy 1-27—, Węgierska renta papierowa 98-80, Kredytowe ziemski 437—, Kredyty 357-12, Rimamurania 229-50. Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Bank rolniczy. XVII ogólne zgromadzenie członków Banku rolniczego odbyło się w sobotę popołudniu pod przewodnictwem prezesa Rady nadzorczej Emila hr. Potockiego. Przedłożone zgromadzeniu sprawozdanie z ubiegłego roku, że rok ubiegły należał do najlepszych dotychczas w rozwoju Banku. Wzrost w produktach rolnych był znacznie większy, niż w latach ubiegłych, przyczem uwagę zwrócono na możliwość, słuszną uwzględniając, o ile możliwości, słusznego stosunku z pierwszorzędniemi krajowemi zagranicznymi firmami i zawiazano nowe umowy z nasionami i nawozami sztucznymi rozszerzenie zasad działania, otworzył Bank w tym roku dział handlu produktami leśnymi. W pierwszym roku postępowano nader ostrożnie, mimo to osiągnięto stosunkowo znaczne rezultaty, przyczem widać, że ten dział dalej będzie się rozwijał pomyślnie. Przedstawiono także sprawozdanie z działalności Banku w roku 1896, w którym Bank przyszedł do wymaga znacznego kapitału; w tym roku przyszedł Bank z kredytu, udzielonego przez uprz. akc. gal. Bank hipoteczny.

Do dyspozycyi akcyonaryuszy stawia dywizja osiągnięty w roku 1896 czysty zysk w kwocie 14.048 zł. 32 ct. W bilansie nie uwzględniono interesów nierozwikłanych, a w bilansie opodatkowanym znaczne, z tychże posługując jako rezerwa na r. 1897.

Przebieg Banku wnoszą w ogółem r. 1896 1.454.791 zł. Rozchód 1.454.791 zł. Ogólny zysk kasowy 2.928.267 zł. Pozostało gotówki 31 grudnia 1896 r. 18.884 zł.

Członków z dniem 1 stycznia 1896 r. 1.473.476 zł. Członków z udziałami 578, w tym Bank rolniczy 137 z udziałami 578, w tym w roku 1896 dwóch z udziałami 8, w tym w roku 1896 członkom 4 udziałów 14, w tym w roku 1896 członkom 31 udziałów 14, w tym w roku 1896 członkami 572 udziałami.

Wniosek komisji rewizyjnej p. Czesław Laskowski postawił wniosek udzielenia dyktanda absolutoryum, który jednogłośnie uchwalono.

Członek Rady nadzorczej dr. Paweł Dąbrowski wniósł podziękowanie czystego zysku, w kwocie 14.048 zł. w sposób następujący: 10 pre., t. j. 1404 zł. na fundusz rezerwowy, 10 pre., t. j. 1404 zł. na fundusz dyspozycyjny, 10 pre., t. j. 1404 zł. na tanyemy dla Rady nadzorczej, 10 pre., t. j. 1404 zł. na tanyemy dla dyrekcji i urzędników, 10 pre., t. j. 1404 zł. na dywizję, 10 pre., t. j. 7504 zł. na dywizję, 10 pre., t. j. 7504 zł. przekazaną na rok 1897.

Do komisji rewizyjnej na r. 1897 wybrani zostali: Bolesław Długoszewski, Czesław Laskowski, Stanisław Pawlikowski, Artur Schellenberg i dr. Jan Kanty Steczkowski. Dyrektorem urzędującym jest p. Jul. Mirowski.

Drugie posiedzenie publiczne odbędzie się jutro o godz. 10 rano.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco 11-85 do 11-90, loco Ołomuniec 11-15 do 11—, loco Berno-Wiedeń 11-20 do 11-20, na kwiecień loco Aussik 11-85 do 11-90, cukier w kostkach prima 34— do 34-25, secunda 33-75 do 34—, kotyngentowany loco Wiedeń 15-90 do 16—, Nafta baukazka transito Tryest 15-10 do 15—, galicyjska przezroczyta 18-75 do 19—.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny

10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dnie 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż,

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dnie powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Muzeum Im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godz. 1 w popołudnie — we środy i piątki od godziny 11 przed do godz. 2 po południu. Wstęp wolny. Przewodnik kosztuje 30 ct.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1 listopada 1896.
(czas środkowo-europejski)

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi			Ze Lwowa odchodzą:	Pociągi		
	pospieszne	osobowe			pospieszne	osobowe	
Z Berlina	5:10	1:30	8:55	Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina	8:40	2:50	11:00
Z Krakowa, Wiednia i Wrocławia	5:10	1:30	8:55	Do Warszawy	8:40	—	11:00
Z Warszawy	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Tarnów	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Tarnów (od 1/2 do 3/4 włącznie) (*od 2/3 do 1/2 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Rzeszów	5:10	—	8:55	Do Muszyny-Krynicy przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Muszyny-Krynicy przez Przemysł	5:10	—	8:55	Do Rozwadawa i Nadbrzezia	8:40	—	11:00
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Rozwadawa i Nadbrzezia przez Dembice	5:10	—	8:55	Do Chabówki przez Tarnów	8:40	—	11:00
Z Chabówki przez Tarnów	5:10	1:30	8:55	Do Chabówki przez Rzeszów	8:40	—	11:00
Z Chabówki przez Rzeszów	5:10	1:30	8:55	Do Chabówki przez Przemysł	8:40	—	11:00
Z Chabówki przez Przemysł	5:10	1:30	8:55	Do Rawy ruskiej przez Jarosław	8:40	—	11:00
Z Rawy ruskiej przez Jarosław	5:10	1:30	8:55	Do Ławocznego, Munkacza, Miskolca, Pesztu przez Stryj	8:40	—	11:00
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka przez Przemysł	5:10	1:30	8:55	Do Hrebenowa (tylko od 10/11 do 1/2 włącznie) przez Stryj	8:40	—	11:00
Z Mez-Laborez i Pesztu przez Przemysł	5:10	—	8:55	Do Skolego i Strija (*do Skolego od 1/2 do 3/4 włącznie)	8:40	—	11:00
Z Ławocznego, Pesztu, Miskolca, Munkacza	5:10	—	8:55	Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj	8:40	—	11:00
Z Hrebenowa (tylko od 10/11 do 1/2 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Chyrowa przez Stryj	8:40	—	11:00
Ze Skolego i Strija (*ze Skolego tylko od 1 maja do 30 września)	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Körösmező, Kołomyi-nadw. przd., Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolungu	6:10	—	—
Ze Stanisławowa przez Stryj	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Peczeniżyna, Czudyna i Berhomethu (każdego poniedziałku), Radowiec	6:10	—	—
Z Chyrowa przez Stryj	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Czortkowa, Kałusza, Körösmező, Kimpolungu	6:10	—	—
Z Suczawy, Husiatyna, Körösmező, Słobody rung., Berhomethu, Czudyna, Radowiec, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	5:10	—	8:55	Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Husiatyna, Kałusza, Peczeniżyna, Nowosieli, Radowiec	6:10	—	—
Ze Suczawy, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Sopowa, Bukaresztu i Jass	5:10	—	8:55	Do Sokala i Jarosława p. Rawę ruską	6:10	—	—
Ze Suczawy, Radowiec, Berhomethu i Czudyna (każdego poniedziałku), Peczeniżyna	5:10	—	8:55	Do Bełża	6:10	—	—
Ze Suczawy, Husiatyna, Kałusza, Nowosieli, Czudyna (każdego poniedziałku), Radowiec, Kimpolungu, Bukaresztu i Jass	5:10	—	8:55	Do Podwoleżysk i Brodów (z dworca Lwów-Podzameze)	6:10	—	—
Ze Sokala i Jarosława przez Rawę ruską	5:10	—	8:55	Do Podwoleżysk i Brodów (z dworca głównego)	6:10	—	—
Z Bełża	5:10	—	8:55	Do Zimnej-Wody (od 1/2 do 3/4 włącznie)	6:10	—	—
Z Podwoleżysk i Brodów (dworzec Lwów-Podzameze)	5:10	—	8:55	Do Brzechowie (od 1/2 do 3/4 włącznie)	6:10	—	—
Z Podwoleżysk i Brodów (dworzec główny)	5:10	—	8:55	Do Brzechowie (od 1/2 do 3/4 włącznie) w dnie powszednie i niedziele	6:10	—	—
Z Brzechowie (od 1/2 do 3/4 i od 1/2 do 3/4 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Janowa (od 1/2 do 3/4 włącznie)	6:10	—	—
Z Brzechowie (od 3/4 do 1/2 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Janowa (*przez cały rok, tylko od 1/2 do 3/4 włącznie)	6:10	—	—
Z Janowa (*przez cały rok, tylko od 1/2 do 3/4 włącznie)	5:10	—	8:55	Do Janowa od 1 października 1896	6:10	—	—
Z Janowa	5:10	—	8:55		6:10	—	—

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. Godzina 12:00 czasu środkowo-europejskiego = godzinie 12:36 według zegara lwowskiego.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Lekarz chorób kobiecych i akuszer
dr. Leopold Schellenberg
ordynuje przy ulicy Kopernika 1. 22 od godz. 3-4 po południu. Dla ubogich od godz. 9-10 przed południem bezpłatnie.

Hotel „Erzherzog Carl“

Wiedeń, Kärntnerstrasse.
Hotel ten pierwszorzędnym zupełnie odnowiony z elektrycznym oświetleniem, wspaniałymi salami restauracyjnymi i jadalniami, chambers particuleres, winda osobowa, łazienki, telefon i wszelkie inne komforty odpowiednio wynogi.
Pokoje od zł. 1.50 i wyżej.
Francuska, wiedeńska i polska kuchnia, piwnice w stare wina rozlicznych gatunków zaopatrzona. Schwechackie i pilzneńskie mleszozańskie piwo, usługa nader szybka, a ceny umiarkowane.
Przez P. T. Gości z Polski nader uczęszczany.

HOTEL IMPERIAL

Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 3.
piewszorzędny hotel, restauracya i kawiarnia.

Przyjechali do Lwowa
dnia 27 marca 1897

HOTEL GEORGE.
PP. M. Irsayowa z Lipnika, J. Gizowski z Podwysokiego, T. hr. Dzieduszycki z Niestubowa, A. hr. Szepetycki z Polski, K. Podlewski z Chocimkowi, T. Barański z Siemiginowa, M. Łęski z Mińska, F. Fellner z Wiednia.

HOTEL BELLEVUE
PP. Baron Ferstel z Wiednia, N. Mado-wajewski z Podwoleżysk, N. Zdanowiczow z Korowa, J. Bednarski z Nadwórny, J. Filewicz z Nowego Sącza, H. Zielińska z Majerowa, F. Szpanek z Stanisławowa, T. Zakrawski z Wierzbna, W. Karwan z Czerniowca, A. Gurguła z Krakowa, B. Podwalski z Zawady.

HOTEL EUROPEJSKI.
PP. J. Lipiński z Sanoka, Wł. dr. Drużbalski z Pratikowic, H. Udrycki z Mostów, Br. Horoch z Winniozek, Hr. Krusenstern z Niemirowa, Dr. J. z Krakowa, J. Filipowicz z Kocowa.

Cennik wowskiej lzby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 30. marca 1897.

I. Akcyje za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	215	218
Kol. Lwów-Czern. Jassy po 200 zł. wa. w srebr.	284	288
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. kred. gal. po 200 zł. w. a.	394	404
Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. wa. Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron wa.	190	202

II. Listy zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr.	110	20	110	90
" " 4 1/2% " " los w 50 l.	100	10	100	80
" " 4% " " w 60 l. po 200 K.	96	70	97	40
" kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l.	100	50	101	20
" " 4% w. a. los w 57 l.	97	50	98	20
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisya)	97	80	98	50
Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat	97	60	98	30
" " 4% los w 56 lat	97	40	98	10

III. Obligki za 100 zł.

Gal. funduszu propinac. 4% w. a.	97	70	98	40
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	103	—	—	—
Komunalne Banku kr. 5% (2. em.)	102	—	102	70
" " 4 1/2% (3. em.)	100	—	100	70
Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873	103	—	—	—
" " 4% w. a. z roku 1891	—	—	—	—
" " 4% po 200 koron z roku 1893	97	40	98	10
Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 koron	97	10	97	80

IV. Losy.

Miasta Krakowa	25	—	27	—
" Stanisławowa	41	—	—	—

V. Monety.

Dukat cesarski	5	63	5	72
Napoleon'or	9	50	9	60
Pół imperyał	9	60	—	—
Rubel rosyjski srebrny	1	20	1	25
" papierowy	126	30	127	30
100 marek niemieckich	58	40	58	90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 27 marca 1897.

A. Ogólny dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	100.65	100.85
lut-y-sierpień	100.60	100.80
Jednolity dług państwa w srebrze styzeń-lipiec	101.65	100.85
kwiecień-październik	101.65	100.85

Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	153.	155.
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	141.	142.
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	153.75	154.75
" " 1864 po 100 zł.	188.50	189.50
" " 1864 po 50 zł.	188.50	189.50
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	156.50	157.25

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	122.65	122.85
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.	100.35	100.55

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	99.25	100.25
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	119.60	120.60
" " za 200 zł. mk. 5% pr. (ostemp. akcyje)	256.	258.
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr.	126.50	—
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.	99.10	100.10
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.	216.	217.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	113.75	134.
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	99.25	100.25
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr.	100.40	101.40
Kol. bukowińskiej lokaln. za 200 kor. 4 pr.	98.50	99.50
Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr.	99.15	100.
Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr.	99.	99.75
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr.	121.50	—

C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200	99.15	99.35
" kor. 4 pr.	100.10	101.10
" obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr.	140.50	141.50
" obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%	151.	151.50
" pożycz. premiowa za 100 zł.	151.	151.50
" " za 50 zł.	151.	151.50

D. Obligacje indemnizacyjne.

Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr.	97.50	98.
Węgier za 100 zł. 4 pr.	97.25	98.25

E. Inne publiczne pożyczki.

Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr.	127.50	128.50
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pr.	107.60	108.60
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr.	97.10	98.10
Bukowińskie obl. propinacyjne los. za 100 zł. 5 pr.	103.25	104.

Galic. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.	—	—
" " " " 1891 " " 4 pr.	98.75	100.
" " " " 1893 za 200 kor. 4 pr.	97.25	98.25
" oblig. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.	97.40	98.40
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.	97.25	98.25
Renta włoska za 100 kor. 4 pr.	34.40	35.40
Pożyczka serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	34.40	35.40
Tureckie obl. prem. kolej. za 400 frank.	43.75	44.25

F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr.	101.	101.50
Austr. zakł. kred. ziem. w 50 lat 4 pr.	99.80	100.80
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	116.50	117.50
" " " " 1889 3 pr.	117.25	118.
Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr.	105.	105.50
" " " " los. 4 pr.	95.75	96.50
Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr.	110.20	111.20
" " " " los. 50 lat 4 1/2 pr.	100.	100.90
" " " " 60 lat za 200 koron 4 pr.	96.75	97.25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	97.	97.80
" " " " 4 pr. los. 41 lat	97.75	98.25
" " " " 4 pr. stare	98.	98.50
" " " " 4 pr. za 200 kor.	97.40	98.20
Banku krajowego dla Galicyi Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	100.10	101.10
Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr.	102.	102.80
Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.	100.	100.80
Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr.	97.50	98.50
" obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr.	—	—
Austro węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr.	100.10	101.
" " " " 50 lat los 4 pr.	—	—

G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Czesk. koleji póln. za 300 zł. 5 pr.	109.	—
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr.	105.	105.80
Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1886 4 pr.	101.20	102.20
" " " " " " 1887 4 pr.	101.20	102.20
" " " " " " 1888 4 pr.	101.40	102.40
" " " " " " 1891 4 pr.	101.25	102.25
Kol. Lwów-Czern. Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	92.60	93.60
Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	98.50	99.50
Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr.	99.25	—
Węg. gal. koleji em. 1870 za 200 zł. 5 pr.	103.	103.50
" " " " 1878 za 200 zł. 5 pr.	107.50	108.50
" " " " 1887 za 200 zł. 4 pr.	98.60	99.60

H. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	6.75	7.25
Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł.	200.	201.
Clary 40 zł. mk.	57.50	58.50
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr.	146.	152.
Pożyczka m. Insbruku 20 zł.	27.	27.80
Losy m. Krakowa 20 zł.	25.30	26.30
Pożyczka m. Lublany 20 zł.	21.75	22.75
Palffy 40 zł. mk.	58.50	59.50
Czerw. krzyża aust. tow. 10 zł.	19.20	20.

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.	10.50	11.50
Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł.	2	

Licytacje.

L. 5233 (1910 3-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że w sali rozpraw tegoż sądu, celem zaspokojenia wierzytelności dr. Stanisława Tabaczńskiego w sumie 3000 zł. wa. z przynależnościami odbędzie się w dniu 6 maja 1897 i w dniu 10 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności pod lk. 350 1/4 we Lwowie położonej, według wykazu hipotecznego l. 314 księgi gruntowej dla I dzielnicy miasta Lwowa, własność Włodzimierza Urbasńskiego stanowiącej z tem, że na pierwszym terminie majątność ta tylko za cenę, lub wyżej ceny wywołania 6184 zł. 58 ct. wa., na drugim zaś terminie także poniżej tej ceny, wszelako nie poniżej trzeciej części takowej sprzedana będzie.
Zakład licytacyjny ma być złożony w kwocie 618 zł.
Akt opisanie i ocenienia i warunki licytacyjne w tutejszej registraturze do przejrzania lub odpisu.
Dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby wyciągu tabularnego, prawa rzeczowe na majątności, na sprzedaż wystawionej nabyli, lub którymby uchwały w tej sprawie egzekucyjnej z jakiegokolwiek bądź powodu albo nie dość wcześniej, albo wcale doręczone być nie mogły, zamianowaliśmy kuratora w osobie adwokata krajowego pana dr. Zygmunta Marynowskiego z zastępstwem adw. krajowego pana dr. Augusta Łowńskiego.
Lwów, dnia 27 lutego 1897.

L. 16320 (2378 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie prostuje niniejszem zaszłe w edykcje z dnia 10 lutego 1897 l. 5162 w sprawie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Leonowi Eisner i tow. pto 3 rat po 416 zł. wa. z pn. omyłki pisarskie a to:
w ustępie 1. warunków licytacyjnych realności ta odbędzie się w sali rozpraw c. k. sądu krajowego cywilnego we Lwowie; ustęp 7. warunków opiewa: Do dni 30 po prawomocności uchwały akt licytacyjny zatwierdzający winien nabywca projekt rozdziału ceny kupna wraz z najnowszym wyciągiem hipotecznym, tudzież potrzebną ilością rubryk dla zawiadomienia wszystkich interesowanych są dowi pod tym rygorem przedłożyć, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu, wolno będzie skutecznie to tak każdemu wierzycielowi hipotecznemu jak i egzekutom.
W końcu omyłki cyfrowe warunków oznaczone zostają w tych samych brzmieniach a to: ustęp oznaczony liczbą 7. warunków od słów "Skoro nabywca etc." się rozpoczyna liczbą 8. ustęp 8, liczbą 9, ustęp 9, liczbą 10, ustęp 10, liczbą 11 i ustęp 11 liczbą 12.
Lwów, dnia 17 marca 1897.

L. 5552 (2368 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie prowadzi w dniach 5 marca 1897 i 6 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego a to 20 rat pożyczkowych po 9 zł. wa. licytację realności w Hładnie położonej wyk. hip. l. 411 księgi gruntowej gminy Hładno objętej dłużnika Iwana Wasynczaka własnej, tudzież realności również w Hładnie położonej w h. l. 412 księgi gruntowej gminy Hładno objętej dłużników Eufrozyny Wasynczak i Maryanny z Wasynczaków Makaryk własnej.
Cena wywołania pierwszej realności wynosi kwotę 498 zł. 20 ct., zaś drugiej realności kwotę 287 zł.
Zakład wynosi 10% ceny wywołania.
Realności te zostaną na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p. sprzedane.
Kuratorem nieznanych wierzycieli jest miejscowy c. k. notaryusz Józef Narajewski.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dynów, 10 stycznia 1897.

L. 2047 (2341 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozstrzyga na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 184 zł. wa. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w h. l. 10 ks. gr. gminy Przysłop objętej poprzednio dłużnika Michała Tkacza syna Petra a obecnie Wania Tkacza syna Michała własnej, oraz powstałej z tego ciała hipotecznego realności lwh. 77 tej samej gminy obecnie Semena Szewczyka własnej, tudzież realności pod Nk. 19 w Przysłupiu wyk. hip. l. 11 tej samej gminy objętej poprzednio dłużnika Michała Tkacza syna Petra, obecnie Wania Tkacza syna Michała własnej, na dzień

20 kwietnia 1897 i 18 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w Gorlicach.
Cenę wywołania stanowi będzie odnośnie do realności lwh. 10 i 77 kwota 140 zł., zaś odnośnie do realności lwh. 11 w ilości 80 zł. wa., wadyum 10% ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli, ustanowiono adw. dr. Dziubezyńskiego w Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tut. registraturze.
Gorlice, dnia 10 lutego 1897.

L. 12428 (1901 3 3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego a to 11 rat po 48 zł. wa. i reszty kapitału 479 zł. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w dniu 5 maja 1897 o godzinie 10 rano relicytacja realności w h. l. 88 ks. gr. gm. kat. Radomyśl objętej Abrahama Mojżesza 2 imion Kleinmanna własnej.
Cena wywołania wynosi 1600 zł.
Wadyum 160 zł. wa.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Krasicki c. k. notaryusz w Radomyślu.
Radomyśl, dnia 30 stycznia 1897.

L. 12918 (2348 3-3)
W dniach 20 kwietnia 1897 i 20 maja 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż starostwa realności w Medenicach w powiecie starostwa Drohobyckiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 5-0 ks. gr. dla Medenic dłużnika Iwana Zwarycza własnej na zaspokojenie wierzytelności Rojzy Sussman w kwocie 243 zł. z pn.
Cena wywołania 823 zł. 25 ct.
Wadyum 82 zł. 32 1/2 ct.
Realność ta zostanie na drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana.
Bliższe warunki do przejrzania w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Jan Dumin w Medenicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 29 grudnia 1896.

L. 5575 (2351 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie; zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 22 zł z pn. odbędzie się na rzecz Mechla Berella z Radłowa w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh 363 gm kat. Wola radłowska objętej dłużnika Stanisława Klichowskiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 22 kwietnia i 22 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Emil Wolniewicz w Radłowie.
Wadyum wynosi 27 zł. 50 ct.
Cena wywołania 275 zł. w. a.
Radłów, 10 marca 1897.

L. 11846 (2345 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcutu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Wolfa Guttmana w kwocie 240 zł. odbędzie się w tut. Sądzie dnia 27 kwietnia 1897 i dnia 31 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności lwh. 318 gminy kat. Przedmieście objętej Aby i Heny Sauerów własnej.
Cena szacunkowa a zarazem wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Bliższe warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze tut. Sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, 18 lutego 1897.

L. 17349 (2332 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Powiatowej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 200 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 28 kwietnia 1897 i 2 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną licytację realności wyk. hip. Nr. 147 gm. kat. Dąbrówka objętej Jana i Rozalii Jewiarzów własnej.
Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 31 grudnia 1896.

L. 188 (2347 3-3)
Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Michała Nowotarskiego przeciw Jędrzejowi Biegunowi o 45 zł. 50 ct. rozpisana została egzekucyjna licytacja połowy parceli budowlanych ll. 255 i 260

z domem, szopą i stodołą i połowy parc. gr. ll. 3148 i 3149 wchodzących w skład posiadłości lwh. 536 ks. gr. gm. Miłówka w połowie na rzecz dłużnika Jędrzeja Bieguna syna Jakóba zaintabulowanej na dzień 28 kwietnia 1897 i na dzień 28 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum 38 zł. 5 ct.
Cena szacunkowa 385 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Karol Drozdowski c. k. notaryusz w Miłowie.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tus. registraturze.
Miłówka, 28 stycznia 1897.

L. 6727 (2346 3-3)
Dnia 28 kwietnia i dnia 28 maja 1897 o godzinie 10 rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż połowy realności lwh. 174 i 1/6 części realności lwh. 362 ks. gr. gm. Biała objętych Wincentego Migasa własnych łącznie na 463 zł. 21 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Izaaka Landesdorfera w kwocie 123 zł. z pn.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa.
Wadyum 47 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Zygmunt Werner adwokat w Makowie.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Maków, 6 stycznia 1897.

L. 837 (1908 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Karola Sydora sumy 532 zł. wa. z pn. licytację realności Marcelęgo i Rozalii małż. Augustynowiczów, Efroima i Sabiny małż. Katzów i Jana Huzara vel Huzarskiego i Antoniny Zalewskiej własnej wyk. hipot. 314 i 336 gminy kat. Zamarstnow objętej na dzień 3 maja 1897 i na dzień 8 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze IV.
Cena wywołania wykazu l. hipot. 314 1000 zł., a cena wywołania wyk. l. wyk. 336 1740 zł.
Wadyum 100 zł. i 174 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Obmiński.
Lwów, 23 stycznia 1897.

L. 18358 (1877 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Peipera przez adw. dr. Juliana Peipera w Krakowie przeciw Walentemu Maślance, Franciszkowi Maślance, Karolinie z Grabarczyków Maślankowej, wszystkim w Soboniowicach pto 82 zł. 40 ct wa. ex majori 90 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest: dnia 3 maja 1897 i dnia 4 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż a) realności pod l. k. 9 w Soboniowicach położonej lwh. 31 tejż gminy objętej Walentego Maślanki i Karoliny z Grabarczyków Maślankowej własnej.
Cena szacunkowa wynosi co do realności lk. 9 315 zł. wa., co do realności lwh. 115 w Soboniowicach kwotę 60 zł. wa.
Wadyum co do pierwszej 32 zł., co do drugiej 6 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest pan adw. dr. Wojciechowski w Podgórzu.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 31 grudnia 1896.

L. 12769 (1728 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Eliasza Rosdeutscheera w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 4 maja 1897 i 8 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 11 rano publiczną przymusową sprzedaż realności wykazu hip. l. 35 ks. gr. gm. Bezmichowa dolna własności Dmytra Derewieckiego stanowiąca.
Cena wywołania wynosi 1213 zł. 50 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum ustanowiono na kwotę 121 zł. 35 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 8 grudnia 1896.

L. 10251 (1543 3-3)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należącej się To-

warzystwu wzajemnej pomocy w Złoczowie od nieobjętej masy Anzela Kremnitzera resztującej sumy 32 zł. 63 ct. a. w. z pn. przedsięwzięta zostanie przymusowa jawna sprzedaż w drodze licytacji realności objętej wyk. hip. l. 1087 ks. gr. gm. miasta Złoczów w dwóch terminach a to dnia 3 maja 1897 i dnia 21 czerwca 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem w tus. zabudowaniu.
Cenę wywołania stanowi wartość w kwocie 163 zł. 26 ct. wypośredkowana, zaś wadyum w kwocie 17 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpić może tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim terminie zaś także niżej ceny wywołania jednak nie niżej 1/3 części z ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie i ocenienia tej realności przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 20 października 1896 do hipoteki weszli i tych którymby z jakiegokolwiek powodów uchwała pozwalająca licytację doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratora adw. dr. Heynego w Złoczowie.
Złoczów, 16 stycznia 1897.

L. 2831 (1569 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia chęć kupienia mających mniejszym edyktem, że w sprawie konkursowej Eliasza Ettingera wskutek rekwiżycji c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 23 lutego 1895 l. 7537 rozpisal ponownie według przepisów ustawy sądowej przeprowadzić się mającą licytację połowy majątności Olszanica-Henrykówka, wedle wyk. hip. l. 715 ks. gr. dla większych posiadłości do majątku krydataryusza Eliasza Ettingera, należącej w powiecie Jaworowskim położonej i wyznaczył w tym celu dwa terminy mianowicie na dzień 2 czerwca 1897 i na dzień 7 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 3 tut. Sądu obwodowego z tem, że połowa rzeczony majątności na pierwszym terminie tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na drugim zaś nawet i niżej ceny wywołania jednakże nie niżej 1/3 części onejże sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi kwota 41923 zł. 50 ct.
Wadyum zaś 10% tejże to jest 4192 zł. 25 ct., które złożone być może w gotówce w książeczkach gal. Kasy oszczędności lub kasy oszczędności przemyskiej albo też w papierach wartościowych, bezpieczeństwo pupilarne posiadających wedle kursu notowanego w urzędowej Gazecie lwowskiej z dnia licytację poprzedzającego, w każdym jednak razie nie wyżej nominalnej wartości.
Wadyum nabywcy zostanie w depozycie sądowym zatrzymane i o ile było w gotówce złożone, w cenę kupna wliczone, wadya zaś innych licytantów zostaną tymże natychmiast zwrócone.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Tarnawskiego w Przemyślu z substytucją adw. dr. Rosenbacha.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze.
Przemyśl, 13 lutego 1897.

L. 665 (1869 3-3)
Sąd powiatowy Kęki odbędzie egzekucyjną licytację 1/4 części realności lwh 124 gm. Kęty w budynku sądowym w dwóch terminach dnia 3 maja 1897 i dnia 3 czerwca 1897 każdorazowo o godzinie 10 rano, na drugim terminie niżej ceny wywołania 261 zł. 56 1/4 ct.
Wadyum wynosi 27 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono c. k. notaryusza Sporna w Kętach.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w Sądzie przejrzeć.
Kęty, 11 lutego 1897.

L. 8651 (2198 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Radłowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 7 zł. 80 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Ozyasza Grossbarta z Radłowa w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh 242 ks. gr. gm. kat. Niedzieliska objętej, dłużników Aleksandra i Maryanny małż. Klichów własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 4 maja i 5 czerwca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli, ustanowiony adw. dr. Wolniewicz w Radłowie.
Wadyum wynosi 61 zł. 18 ct.
Cena wywołania 611 zł. 80 ct.
Radłów, 13 marca 1897.

L. 2898 (2451 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że na prośbę c. k. uprzyw. gal. Banku hipotecznego we Lwowie dozwolona została w celu osiągnięcia kwoty 718 zł. 95 ct. z pn. sprzedaż realności dłużnika Benziona vel Seidy Korua własnej w Kołomyi pod Nr. 499 położonej wyk. hip. l. 261 ks. gr. dla I. dz. m. Kołomyi objętej w dwóch na dzień 29 kwietnia 1897 i 1 czerwca 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 3000 zł., na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy ehęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 300 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyl, kurator w osobie adw. dr. Staubera z substytucją adw. dr. Hullea został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w moim będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrane.
Dla z miejsca pobytu niewiadomego egzekuta Benziona vel Seidy Korua mianuje się kuratorem adw. dr. Dębickiego z substytucją adw. dr. Milgroma i doręczamy tus. uchwałę z dnia 2 maja 1896 l. 7051 i z dnia 12 sierpnia 1896 l. 2898 dla egzekuta przeznaczoną do rąk kuratora adw. dr. Dębickiego. Kołomyja, 13 marca 1897.

L. 63691 (2481 1—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na dzień 26 kwietnia i 31 maja 1897 każdym razem o godz. 10 rano zarządzone licytacje części realności lwh. 124 i 246 w Wulki tanewskiej Jana Matysa i Maryanny Szewce własnej na rzecz masy spadkowej Majera Władysława pto 75 zł. z pn.
Cena wywołania 1809 zł. 37 1/2 ct.
Wadyum 180 zł. 94 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyjątek tabularny wolno przejrzeć w sądzie. Dla nieznanych z życia i miejsca wierzycieli hipotecznych kurator Michał Winiogrodzki z Wulki tanewskiej.
Ulanów, d. 24 lutego 1897.

L. 1793 (2206 3—3)
A V I S O.
Wegen Sicherstellung der traiteur-Ansicherung, dann Reinigung und Verbesserung der Spitalswäsche für das mit 1. Mai 1897 aufzustellende Truppen-Spital in Wien große auf die Zeit vom 1. Mai 1897, beziehungsweise vom Tage des tatsächlichen Aufstehens dieses Spitals bis 31. Dezember 1897, günstigen Anboten eventuell bis 31. Dezember 1899, findet am 5. April 1897 um 10 Uhr vormittags beim k. und k. Militär-Station-Commando in Mosty wielkie eine schriftliche Sicherstellungsverhandlung statt.
Offerte und Vadien haben genau zu dem angegebenen Termine einzulangen.
Die näheren Bedingungen können aus dem beim Militär-Station-Commando in Mosty wielkie, dann bei sämtlichen Militär-Spitälern des Corps-Bereiches afficierten vollenständigen Kundmachung, sowie aus den beim k. und k. Militär-Station-Commando, dann bei der Intendanz des 11. Corps erliegenden Anzeigenschriften ersehen werden.
Lemberg, am 21. März 1897.
Von der k. und k. Intendanz des 11. Corps.

Konkurs.
(2336 3—3)
KONKURS.
Poszukuje się pisarzy dziennych za miesięcznym wynagrodzeniem 20 do 25 zł. Podania ze świadectwami należy wnieść do 5 dni.
C. k. Sąd powiatowy.
Borynia 23 marca 1897.

L. 8991 (2383 2—2)
Odnosnie do konkursu w Nr. 70 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posadę adjunkta urzędu ksiąg powiatowych przy sądzie krajowym we Lwowie z dniem 10 kwietnia 1897 upływa.
Lwów, dnia 23 marca 1897.

L. 8660 (2382 3—3)
OGŁOSZENIE KONKURSU.
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę zastępcę kuratora w c. k. senniarium nauczycielskim męskim w Tarasopolu.
Do posady tej przywiązana jest po myśli art. 38 państwowej ustawy szkolnej z dnia 2 kwietnia 1883 (dz. u. p. Nr. 53) roczna płaca 1000 zł. wa. z dodatkiem aktywalnym według IX klasy rangi i prawem pobierania dodatków pięcioletnich.
Kompetenci, ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podania swoje zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem swej

przełożonej władzy najpóźniej do 25 kwietnia 1897.

Kompetenci pełniący obowiązki w publicznych szkołach ludowych, jeżeli pragną, aby spędzone w służbie dotychczasowej lata były im na posadzie, o którą kompetują, policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby ale także do przyznawania dodatków pięcioletnich w myśl §§. 2 i 8 ustawy państwowej z dnia 19 marca 1872 (dz. u. p. Nr. 29), mają w swych podaniach wyraźnie oświadczyć, czy i w jakim zakresie w razie zamianowania rozszęją sobie pretensje do korzyści dopuszczalnych w myśl zacytowanych wyżej postanowień co do przyznawania dodatków pięcioletnich.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14 marca 1897.

L. 663 (2411 2—3)
KONKURS.

Wydział powiatowy w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w Liszkach dla 24 gmin (wraz z obszarami dworskimi) o 16.229 ludności z płacą stałą 500 zł. i z ryczałtem na koszt podróży 250 zł. wal. austr.

Kandydaci mają wykazać:
1. prawo obywatelstwa austriackiego.
2. dyplom doktora medycyny,
3. znajomość języków krajowych,
4. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
5. dostateczną fizyczną zdatność (przez świadectwo c. k. lekarza powiatowego).

Prawa i obowiązki z tą posadą połączone, określone są §§. 7 i 8 ust. z dnia 2 lutego 1891 l. 17 dz. u. kr. i rozporządzenia wykonawczego c. k. Namiestnictwa Nr. 82 i 83 dz. u. k. z r. 1891.

Posada obsadzona będzie z dniem 1 lipca 1897 prowizorycznie na rok 1, potem może nastąpić stabilizacja.

Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego w Krakowie najpóźniej do dnia 30 kwietnia 1897.

Kraków, dnia 19 marca 1897.
Prezes Sekretarz
Paszkowski Stafiej

L. 11567 (2407 2—3)
Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia dwóch posad adjunktów II klasy przy krajowych archiwach akt grodzkich i ziemskich we Lwowie i Krakowie rozpisyje się niniejszem konkurs.

Do posad tych przywiązana jest płaca 900 zł., dodatek aktywalny 200 zł. rocznie i prawo do 3 dodatków pięcioletnich po 100 zł.

Posady te będą nadane na razie prowizorycznie, stabilizacja nastąpi po upływie roku w razie wykazania, że urzędnicy ci odpowiedzili wszelkim warunkom §. 14 ustawy służby krajowej z 23 marca 1866.

Osoby ubiegające się o posady adjunktów II. klasy winny wykazać się stopniem naukowym (doktoratem) z prawa lub filozofii, pierwszeństwo będą mieć osoby, które odznaczyły się pracami naukowymi z zakresu historii polskiej, lub historii prawa polskiego.

Podania zaopatrzone nadto w metrykę chrztu i dowód obywatelstwa austriackiego należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 15 maja 1897 roku.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 19 marca 1897.

L. 521 (2435 2—3)
KONKURS.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Mościskach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:
I. Jednej posady nauczyciela religii rz. kat. przy szkołach ludowych 5 klasowych męskiej i żeńskiej w Mościskach z roczną płacą 450 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie;

II. Jednej posady młodszego nauczyciela przy 5 klasowej szkole męskiej w Mościskach z roczną płacą 400 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie;

III. Jednej posady starszego nauczyciela przy 3 klasowej szkole ludowej w Czerniawie z roczną płacą 350 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie;

IV. Posady młodszego nauczyciela względnie nauczycielki przy 2 klasowej szkole ludowej w Starzawie z roczną płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym;

V. Posady młodszej nauczycielki przy 2 klasowej szkole ludowej w Pnikucie z roczną płacą 300 zł. i 10 procent dodatkiem na mieszkanie.

VI. Na posady nauczycielskie przy 1

klasowych szkołach ludowych w Arłamowskiej woli, Dmytrowicach, Hodyniach, Podliskach, Szeszerowicach, Tamanowicach i Złotkowicach z roczną płacą po 350 zł. i wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym.

W szkołach w Mościskach, Pnikucie, Tamanowicach i Złotkowicach językiem wykładowym jest język polski, we wszystkich innych ruski.

Ad II. i III. wymagana jest kwalifikacja do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu naukowego w szkołach ludowych pospolitych z polskim względnie ruskim językiem wykładowym.

Podania należy udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedatowej względnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych należy przesłać c. k. Radzie szkolnej okręgowej w Mościskach za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do końca kwietnia 1897.

Podania sponuena lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenta nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Mościska, 18 marca 1897.
Przewodniczący c. k. Starosta.

(2438 1—3)
Ogłoszenie konkursu.

Na mocy Rozporządzenia Wysokiego Ministerstwa oświaty z dnia 13 lutego 1897 l. 2835 ogłasza podpisana Dyrekcja konkurs na posadę rzeczywistego nauczyciela technologii mechanicznej i nauki o maszynach rolniczych.

Z posadą tą, obsadzić się mającą od dnia 1 września 1897 łączy się płaca 1200 zł. rocznie, dodatek aktywalny 300 zł. rocz., jakoteż prawo uzyskania z czasem 5 kwinkwennów po 200 zł. w. a.

Podania wystosowane do Wysokiego Ministerstwa wyznań i oświecenia, przesłać należy na ręce Dyrekcji i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak niemniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Termin konkursu upływa z dniem 15 kwietnia 1897.

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.
W Krakowie, dnia 28 marca 1897.

L. 111 (2434 1—3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela języka polskiego jako przedmiotu głównego i filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego w c. k. gimnazjum w Strzynie.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. p. Nr. 47) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. p. p. Nr. 48).

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 25 kwietnia 1897.

Z Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej
Lwów, dnia 26 marca 1897.

L. 1234 (2436)

Konkurs celem obsadzenia kilku posad woźnych przy kierujących władzach skarbowych w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu, względnie przy galicyjskiej c. k. Prokuratury skarbu z systemizowanymi poborami służbowymi.

Kompetenci mają wnieść własnoręcznie pisane i należy udokumentowane podania przeciagu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i wykazać, że władają językami krajowymi w mowie i piśmie, że są fizycznie zdolni do służby i że posiadają ogólne wymogi do przyjęcia do służby rządowej, dołączając zarazem świadectwa dotychczasowego zatrudnienia.

Ukwalifikowani podoficerowie mają zastosować się do postanowień ustawy z 19 kwietnia 1872 dz. pp. Nr. 60.

Zauważa się, że do obowiązków służbowych woźnego należy oprócz zwykłych posług urzędowych, opalanie pieców, noszenie drzewa i wody, odnoszenie pism i pakietów urzędowych na pocztę i przynoszenie z poczty, jakoteż doręczanie pism urzędowych stronom.
Lwów, dnia 23 marca 1897.

L. 3990 (2412 1—3)
KONKURS.

Odnosnie do konkursu w Nr. 71 Gazety Lwowskiej ogłoszonego czyni się wiadomem, że konkurs na posadę zarządcy więzień przy sądzie obwodowym w Stanisławowie z dniem 30 kwietnia 1897 upływa.

Lwów, dnia 23 marca 1897.

Upadłości.

L. 3114 (2471 1—3)
Zawiadamiam ogół wierzycieli masy rozbirowej Izraela Landera

1. że projekt repartycji funduszu masy jest

u komisarza konkursowego lub u adw. dr. Jana Strutyńskiego w Lisku do przegładnięcia i że wolno w myśl §. 176 ust. konk. wszystkim konkursowym wierzycielom swe zarzuty wnieść co do tego projektu repartycji bądź ustnie bądź też pisemnie u komisarza konkursowego włącznie po dzień 14 kwietnia 1897 godzina 12 w południe.

2. że do rozprawy nad możliwie wniesionymi zarzutami wyznaczono termin na 22 kwietnia 1897 o godzinie 10 przedpołudniem.

C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 21 marca 1897.

L. 3215 (2472 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku oznajmia że w sprawie masy konkursowej Izraela Landera odbędzie się dnia 8 kwietnia 1897 i dnia 22 kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż różnych wierzycielności teje masy konkursowej z tem, że na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej a na drugim terminie i niżej takowej najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedane będą.

Resztę warunków przejrzyć można w tus. Registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Lisko, 20 marca 1897.

L. 5088 (2440 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomości majątku Simchy Zimela i Altera Sobla nieprotokołowanych kupców i spółników handlowych w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. rada sądu krajowego Zajackowski, zaś jako tymczasowy zawiadowca teje masy adw. dr. Hullea.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z które-gobądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60. wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 8 czerwca 1897 godz. 10 przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 22 marca 1897 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy poza obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej Gazety Lwowskiej ogłaszane.

Kołomyja, dnia 5 marca 1897.

Kuratele.

L. 24503 (2328 3—3)

Maryanna Firlejówna lat 30 licząca córką Jakóba i Zofii Firlejów uznana głupkowatą. Kuratorem jej Jakóba Firleja z Wito-wie dolnych ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg.
Nowy Sącz, dnia 9 lutego 1897.

L. 23117 (2330 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie podaje do publicznej wiadomości, że nad głupkowatą Fewroną Markiewicz z Benisznyna kuratela zawieszona.

Kurator jej Mykieta Markiewicz.
Złoczów, dnia 28 grudnia 1896.

L. 9400 (2335 3—3)

Tekla Ostrowska żona Franciszka Ostrowskiego, zarobnica z Budzanowa, uznana została umysłowo chorą.

Kuratorem jej jest Franciszek Ostrowski

C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, d. 23 października 1896.

L. 361 (2337 3—3)

Wawrzyniec Ogorzał zamieszkały w Stróżach niższych uznany umysłowo niedołężnym, kuratorem dla niego ustanowiono Michała Ogorzałę.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 12 marca 1897.

L. 8101 (2372 3-3)
Podaje się niniejszem do wiadomości że Hryć i Justyna Moskaluki z Mielnicy marnotrawcami uznani zostali.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 10 lipca 1896.

L. 12170 (2366 3-3)
Józef Czemerzyński z Buska uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiony Michał Cwen (starszy) z Buska.
Busk, 27 października 1894.

L. 2070 (2340 3-3)
Maryanna Szczygieł z Zawady uznana za umyślowo chorą, kuratorem ustanowiono Wojciecha Rasińskiego z Łabuzia.
C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 12 marca 1897.

L. 11168 (2344 3-3)
Iwan Milan z Kobylnicy ruskiej uznany został marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Wasyla Rogalskiego gospodarza tamże.
C. k. Sąd powiatowy
Krakowice, dnia 4 grudnia 1896.

L. 1264 (2350 3-3)
Józef Krogulecki z Przeworska uznany za umyślowo chorego, kuratorem ustanowiono Kazimierza Kroguleckiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 6 lutego 1897.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 26362. OBWIESZCZENIE.
Ze względu na obecny stan zakaźnych chorób zwierzęcych na Węgrzech i Krocacji-Slawonii c. k. Namiestnikstwo na podstawie reskryptu wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 21 marca 1897 l. 8185 postanawia aż do odwołania eo następuje:

A) Z powodu panującej na Węgrzech 1. zarazy płucnej zakazuje się wprowadzanie (przywozu i przypędu) do Galicji bydła rogatego z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Węgier, a mianowicie z komitatów: Arvá, Lipto, Nográd, Neyitra, Pozsony (z wyjątkiem obszaru wyspy Schütt) Szepes i Trénesén, oraz z obszaru król. wol. miasta Pozsony,

2. zarazy pyskowo-racicowej zakazuje się wprowadzania (przywozu i przypędu) do Galicji zwierząt racicowych (rogaczyny, owiec, kóz i świń) z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Węgier a mianowicie:

a) z komitatów Bacs, Beszterce-Naszód, Pest-Pilis-Solt-Kiskun, Saros, Sopron i Vas,

b) z król. woln. miasta Sopron i Szabadka,

3. z powodu zarazy „pomoru świń“ zakazuje się wprowadzania (przywozu i przypędu) do Galicji nierogaczyny z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Węgier, a mianowicie:

a) z komitatów Abanj-Torna, Arad, Bacs-Bodrogh, Bars, Békés, Bereg, Bihar, Goinór-Kis-Hont, Jasz-Nagy-Kun-Szolnok, Moson, Nográd, Pest-Pilis-Solt-Kiskun z wyjątkiem zakładu tuczenia nierogaczyny w Kóbanya (Steinbrueh) Somogy, Szabolcs, Szatmár, Szilágy, Szolnok-Doboka, Temes, Torontal, Veszprem, Zala i Zemplén, następnie b) z król. woln. miast: Arád Kecskemet, Kotoszar, Nagyrarad, Pancsova, Sopron, Szabadka, Ujvidek i Zombor.

B) Z powodu panującej w Krocacji-Slawonii

1. zarazy pyskowo-racicowej, zakazuje się wprowadzania do Galicji zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń) z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Krocacji-Slawonii a mianowicie z komitatów: Pozsega i Zagráb (Agram-Zagrzeb) wraz z obszarami miast położonych w tych komitatach,

2. z powodu zarazy „pomoru świń“ zakazuje się wprowadzania do Galicji nierogaczyny z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Krocacji-Slawonii a mianowicie:

a) z komitatów Pozsega i Zagráb (Agram),
b) z obszarów król. woln. miast Brod, Jvanie, Kostajnica, Petrinje i Siszek.

Wprowadzenie do Galicji świń chudych do chowu lub na handel przeznaczonych (Futter-Laufer-Handelschweine) wzbroniony jest i nadal z całych Węgier tudzież z Krocacji-Slawonii.

Postanowienia dotyczące przywozu do Galicji, a mianowicie do miast: Jarosława, Kołomyj, Krakowa, Lwowa, Nowego-Sącza, Podgórze, Przemysła, Stanisławowa, Stryja, Tarnowa i Żywca żywych świń tu czonych i półtuczonych t. j. takich, które mają za życia co najmniej 120 kg. wagi, z innych od zarazy pyskowo-racicowej i pomoru świń wolnych obszarów Węgier i Krocacji-Slawonii, tudzież przywozu świń bitych (mięsa wieprzowego) z nerkami i nienaru-

szonym tłuszczem okolonerkowym pozostają i nadal niezmiennie.

Przywóz do Galicji bydła rogatego z innych od zarazy płucnej i pyskowo-racicowej wolnych obszarów Węgier i Krocacji-Slawonii dozwolony jest wyłącznie kolejami żelaznymi przy zachowaniu przepisów paszportowych i przepisów o ruchu bydła.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które obowiązują od dnia 28 marca b. r. w miejsce tutejszego rozporządzenia z 16 lutego 1897 l. 15785 karane będą według ustawy z dnia 24 maja 1882 (Dz. u. p. nr. 51) przy zastosowaniu §. 46 ust. z dnia 29 lutego 1880 i odnośnego rozporządzenia wykonawczego z dnia 12 kwietnia 1880 (Dz. u. p. nr. 35 i 36).

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 27 marca 1897.

L. 12180 (2427 2-3)
Zawiadamia się nieobecnego Stanisława Murtośia, iż w sporze sumarycznym c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włościańskiego przeciw Teresie Kalitowej i spółnikom o 21 rat po 9 zł. z pn. ustanowionym został dla niego kuratorem adwokat Orliński w Radomyślu i do oświadczenia się czy przystępuje do pism już wniesionych względnie do dalszej rozprawy termin na dzień 14 kwietnia 1897 o godzinie 9 rano wyznaczono i wzywa się go, by przed terminem kuratorowi środków obronczych dostarczył lub innego pełnomocnika Sądowi wymienił.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 7 stycznia 1897.

L. 3483 (2394 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wojciecha Terchę, że powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzozowie pod dniem 30 stycznia 1897 do l. 1490 wniosło przeciw niemu prośbę o zapłatę kwoty 71 zł, o wyznaczenie dalszej rozprawy w sprawie drobniarzędowej na którą termin w tut. Sądzie na dzień 20 kwietnia 1897 godz. 9 rano i wzywaniu ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. dr. Dańcowi z Brzozowa doręczono.

Wskutek tego wzywa się pozwanego, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż wyniki z zaniedbania tego skutki sam sobie przypisze.
Brzozów, 16 lutego 1897.

L. 2007 (2406 2-3)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa w myśl § 29 ust. not. wszystkich, którzyby na mocy §. 25 ust. not. z kaucyi służbowej śp. dr. Karola Lenartowicza, byłego c. k. notaryusza w Tłustem i Kamionce strumitowej na zasadzie ustawniczo prawa zastawu zaspokojenia swoich pretensyj żądać zamierzali, aby pretensje te w ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu licząc, u c. k. Izby notaryalnej we Lwowie zgłosili, ileże po upływie tego terminu bez względu na ich pretensje dewinkulacja i wydanie pomienionej kaucyi nastąpi.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Lwów, dnia 20 lutego 1897.

L. 13911 (2120 2-3)
Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte in Lemberg wird über Ansuchen des Dr. Stanislaus Olszewski Bergwerkunternehmers in Lemberg die Einleitung der angeblich in Verlust gerathener Bank-Anweisung der österreichisch ungarischen Bank, nachstehenden Inhalts: Buda-Pest am 8 Februar 1897 Pr. fl. 10-00 östr. W. A vista beliebigen die Kasse der öster. ungarischen Bank in Lemberg laut Aviso gegen diese Anweisung an die Ordre der Herren M. L. Herzog & Comp. in Buda-Pest Gulden Zehntausend Achtthundert östr. W. zu bezahlen. Österreichisch ungarische Bank, Banknoten und Anweisungskasse der Haupt-Anstalt Buda-Pest Anweis Nr. 1, Control Nr. 3401 bewilligt.

Der gegenwärtige Inhaber dieser Anweisung wird daher aufgefordert diese Bankanweisung binnen fünfundvierzig Tage, von der letzten Einschaltung des Edictes im Amtsblatte angerechnet dem h. Gerichte vorzulegen ansonsten, nach Verlauf obiger Frist über neuerliches Ansuchen des Amortisierungswerbers obige Bank-Anweisung für amortisirt erklärt werden würde.
Lemberg, am 11 März 1897.

L. 2258 (2377 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wasyla Iłasa, iż przeciw niemu wniosk. Michał Rudawski pozew o zapłatę 44 zł. wa. z pn, na który wyznaczono termin do rozprawy drobniarzędowej na dzień 30 marca 1897 o 9 godzinie rano i że dla ochrony jego praw kuratorem Andryja Kołysa ustanowiono.
Wzywa się zatem Wasyla Iłasa, by udzielił ustanowionemu potrzebnym informacyi.

C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 24 lutego 1897.

L. 10725 (2284 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu pozwaną Sarę Braunfeld, że Baruch i Sara Sternowie wynieśli przeciw niej skargę de praes. 18 grudnia 1896 l. 10726 o uznaniu pretensyi 131 zł. 30 ct. m. k. z pn. w tabeli płatniczej na cenę kupna realności whl. 447 i 2/30 whl 452 ks. gr. gminy Nowy Sącz przekazanej za zadawnioną, że w sporze tym termin do sumarycznej rozprawy na dzień 22 kwietnia 1897 o godz. 10 rano wyznaczono.

Wzywa się przeto Sarę Braunfeld, aby kuratorowi swemu adw. Gałkiewiczowi w Nowym Sączu potrzebnej informacji udzieliła, lub innego pełnomocnika sobie ustanowiła, inaczej skutki tego zaniedbania sobie przypisze.
Nowy Sącz, 23 stycznia 1897.

L. 44 (2359 3-3)
Pan dr. Józef Jarema dotąd koncepcient c. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie wpisany został na listę adwokatów z siedzibą urzędową w Starem mieście.
Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 23 marca 1897.

L. 1907 (2338 3-3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą Małgorzatę Kobos, że Tomasz Lipa wniósł przeciw niej skargę o 100 zł., że na skargę termin do rozprawy sumarycznej na dzień 7 maja 1897 godz. 10 rano wyznaczonym i że dla niej kuratorem adwokat w Dębicy p. Dr. Friedberg ustanowionym został.

Wzywa się Małgorzatę Kobos, aby kuratorowi środków do obrony dostarczyła lub innego pełnomocnikiem sobie zamianowała i o nim Sądowi doniosła inaczej winę złych następstw sama sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 6 marca 1897.

L. 2602 (2063 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyslu w sprawie o wykreślenie prenotacyi różnych obowiązków na rzecz Mindli Laden w stanie biernym realności whl. 287 ks. gr. gm. miasta Przemysla objętej w poz. 4 karty C wpisanej, ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Jaworskiego kuratorem ad actum dr. E. Mantla w Przemyslu i uwiadamia o tem kuranda niniejszym edyktem wzywając go, by się z swym kuratorem w sprawie pomienionej porozumiał.
Przemysł, 21 lutego 1897.

L. 11980 (2080 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leiby Rosenstocka, że przeznaczoną dla niego uchwałą z 31 marca 1896 l. 4257 dozwalającą wpisu prawa zastawu dla sumy 200 zł. z pn. w stanie biernym 2/5 części ciała whl. 246 gminy Cewków, Leiby Rosenstocka własnych na rzecz Stanisława Kurak, doręczył ustanowionemu kuratorowi Piotrowi Maksymowiczowi naczelnikowi gminy z Cewkowa.
Lubaczów, 18 listopada 1896.

L. 14026 (2077 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomego Aleksandra Kozieja syna śp. Stefana, aby do spadku po dziadku śp. Janie Kozieju dnia 19 listopada 1894 w Oleszycach z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłym przez głowę ojca swego śp. Stefana Kozieja w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu się oświadczył, gdyż inaczej pertraktacya tylko z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Grzegorzem Koziej dlań ustanowionym przeprowadzona zostanie.
Lubaczów, 12 grudnia 1896.

L. 12525 (2073 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Bielak zam. Żelisko, by w przeciągu jednego roku bądź sama, bądź przez ustanowionego kuratora adwokata krajowego w Lubaczowie Albina Turzańskiego oświadczyła się do spadku po śp. Rozalii Bielak, zmarłej dnia 26 czerwca 1878 w Szesztakowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia pozostającego, gdyż inaczej postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się przeprowadzone zostanie.
Lubaczów, dnia 21 lutego 1896.

L. 10411 (2072 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Myślińskiego w celu doręczenia mu ts. rezolucyi z dnia 28/10 1895 l. 10968 zezwalającej na wpis prawa własności do paragr. lk. 3223/1, 3275/2, 3303/1 4360 gm. Chorostków kuratora w osobie Adama Dobrowolskiego z Chorostkowa dlań ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 27 października 1896.

L. 13066 (2075 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Antoninę Węgrzynowicz, że przeznaczoną dla niej uchwałą z 8 czerwca 1896 l. 6577 dozwalającą intabulacyi prawa własności ciała hipotecznego whl. 905/ks. gr. gm. Oleszycy miasto objętego na rzecz Maryi Serkis doręczył ustanowionemu kuratorowi p. dr. Jakóbowski Szlapa adw. w Lubaczowie.
Lubaczów, 18 listopada 1896.

L. 1323 (2288 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Brzozowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Chanę Stern a w razie jej śmierci jej nieznanych spadkobierców oraz z życia i miejsca pobytu niewiadomą Blimę Stern a w razie śmierci jej nieznanych spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw nim pod dniem 2 lutego 1897 l. 1323 przez Hersa Mühlstocka i dobrowolnie do sporu przystępującego Mechla Stern pozwu o uznanie własności 1/8 i 2/7 z 3/4 niewydziałonych części realności whl. 983 ks. gr. gminy Nierajów objętej, celem zastępowania pozwanych względnie ich spadkobierców w przeprowadzeniu się mającym sporze, w którym terminie według postępowania ustnego do wniesienia obrony na dzień 12 maja 1897 w tutejszym Sądzie wyznaczono, na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. Schüssler ustanowionym został.

Wzywa się przeto pozwanych, ażeby się do ustanowionego kuratora zgłosili, jeżeli swe środki obronne podali, lub możliwie innego swego pełnomocnika Sądowi wskazali, gdyż w przeciwnym razie wyniki z zaniedbania sobie samym przypisane będą musieli.
Brzezany, 8 lutego 1897.

L. 9920 (2376 2-3)
Nieobecnego Romana Pawłyszyn zawiadamia, się że napozw. Hrynia Rudkowskiego przeciw niemu o prawo własności połowy realności lwh. 23 gm. Porchowa, który nastawionemu dlań kuratorowi Maciejowi Gębrowskiemu z Porchowy doręczono, wyznaczono termin do rozprawy na dzień 10 czerwca 1897 godzinę 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, 11 marca 1897.

L. 1097 (2114 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peceziżynie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Hryhora Łazowczuka z Bani Berezów, że przeznaczoną dla niego uchwałą tabularną z 24 lutego 1895 l. 20954 kuratorowi Mikołajowi Łazarowiczowi z Bani Berezów doręczoną została.
Peczeziżyn, dnia 9 lutego 1897.

L. 9228 (1846 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Lwowie ustanawia w sprawie Mechla Primmera o 256 zł. wa. zpn. adwokata dr. Makasa zastępcstwem przez adwokata dr. Margasa kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu Bernharda Menkesa i zawiadamia go niniejszem z wezwaniem, aby do swej obrony służące kroki uczynił i Sąd o tem zawiadomiał, a potrzebną informację udzielił kuratorowi, którym się poleca, aby tego nieobecnego według przepisu ustaw zastępywał.
Lwów, 13 lutego 1887.

L. 1419 (1878 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Kubasa, iż rezolucyę tutejszą z 11 maja 1896 l. 3852 zezwalającą na wpis prawa zastawu dla sumy 400 zł. na jego realności lwh. 54 gminy Duleczówka ustanowionemu dlań kuratorowi Tadeuszowi Fiderkowi wiczowi adw. z Pilzna doręczono.
Pilzno, dnia 17 lutego 1897.

L. 12990 (1847 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Lwowie ustanawia w sprawie Febusa Immales o 1200 zł. wa. adwokata dr. Margasa zastępcstwem przez adwokata dr. Margasa kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Bernarda Menkesa i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebna informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem Sądowi donosił.
Lwów, dnia 26 marca 1897.

L. 13850 (1805 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie wzywa nieznanego z miejsca pobytu Romana Nahacza, by do roku od dnia ogłoszenia tego edyktu wniósł tutaj deklaracyę do spadku śp. Jurka Nahacza dnia 10 listopada 1892 bez testamentu w Zapławie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Wawrem Kuc przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Lubaczów, dnia 31 grudnia 1896.

(1835 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bełchowie zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Ruchlę Rothbartów Tarkel, że wskutek wniesionego przez Majera Rothbarta i tow. przeciw niej pozwu o zniesienie współwłasności domu pod numerem 100 i placu przylegającego, wchodzących w skład realności l. w. h. 311 ks. gr. gm. Bełchów objętej, ustanowiony został dla niej kuratorem dr. N. Fichner, któremu winna być potrzebnych informacji lub ustanowionego zastępcę i o tem sąd tutejszy zawiadamia, gdyż inaczej skutki tego zaniechania sam sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełchów, 9 lutego 1897.

(1823 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Majera Nachechostowa przez adw. dr. Maksa z zastępcą dla niestanowionego z miejsca pobytu pozwanego Menkesa i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące, gdyż inaczej skutki tego zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Lwów, dnia 27 lutego 1897.

(1806 2-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Krzysztofiaka, że w sprawie zaintabulowania Władysława Kilarza za właściciela połowy realności l. w. h. 130 ks. gr. gm. Muszyna objętej, w miejsce niestanowionym został i że temuz kuratorem c. k. not. p. Bronisława Nowaka z dnia 23 listopada 1896 l. 6130 doposażona została.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, dnia 23 listopada 1896.

(2111 2-3)

Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Prusa, że w sporze drobiazgowym Maryanowi Malek z Cwikla pto 50 zł. ustanowił kuratorem c. k. not. p. Bronisława Nowaka i że termin do rozprawy na dzień 30 kwietnia 1897 ustanowiony został.

Leżajsk, dnia 16 marca 1897.

(2113 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimiu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wolfa Kriesera, że pod dniem 27 maja 1896 Jakób Resner i Czarne Deutsch przeciw niemu pozwem o uznanie ojczystości i alimentację i że dla niego adwokatem dr. Nowaka z Oświęcimia kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Wolfa Kriesera, aby do swej rozprawy na dzień 4 maja 1897 o godzinie 9 przed południem albo sam w sądzie lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, gdyż w przeciwnym złe skutki z zaniechania sam sobie przypisze.

Oświęcim, dnia 4 marca 1897.

(2069 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Bieniasa i nieobjętej Rosalii Bienias, iż przeciw niemu wniośił Michał Bienias pozwem o zapłatę kwoty 101 zł. wa. z pn. w skutek którego im kuratorem Jędrzeja Masnego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 1 marca 1897.

(1793 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd pow. md. powiadomienia z miejsca pobytu niewiadomego c. k. Prokuratorji Skarbu uchwałą tegoż sądu pow. md. z 24 maja 1893 l. 4476 ustanowiono wpis egzekucyjnego prawa zastawu grzywny w kwocie 2 zł. 50 ct. w majątku biernym realności pod lk. 14 w Bełchowie położonej whl. 505 i połowy whl. 506 tejże gminy objętej i że tę uchwałę do wiadomości ustanowionemu dla niego kuratorowi przesyła adwokatowi dr. Hermanowi Falk, który wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wezwaniu do ochrony jego praw potrzebnych informacji udzielił lub innego zastępcę obrał i takowego Sądowi wymienił.

Stanisławów, 30 maja 1896.

(2409)

C. k. Starostwo w Dolinie podaje wiadomość do powszechnej wiadomości, że za skutkiem prośby Jaśnie Oświeconego księcia Lubomirskiego rozprawa administracyjna mająca na celu ustanowienie przedsięwzięcia poddać się mającego wyłączenia na rzecz koncesjonowanej budowy kolei przez Kreehowicę-Suchodół odbędzie się dnia 12 kwietnia 1897 o godzinie 8-mej rano w gminie Broszniów, o godz. 2 po południu w Strutynie niżnym i o godzinie 9 po południu w Strutynie wyżnym, następnego dnia 13 kwietnia 1897 o godzinie 9

rano w gminie Rożniatów i w końcu dnia 14 kwietnia 1897 o godzinie 8 rano w gminie Spas, o godzinie 11 rano w gminie Łuhy, o godzinie 12 w południe w gminie Suchodół i o godzinie 3 po południu w gminie Lipowicy.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte wraz z planami, wyłożone będą stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 r. (dz. ust. państw. nr. 30) w urzędach gminnych w Broszniowie, Swaryczowie, Rożniatów, Strutynie niżnym, Strutynie wyżnym, Spasie, Łuhach, Suchodole i Lipowicy, tudzież w kancelaryach obszarów dworskich w Broszniowie, Strutynie wyżnym i Spasie przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni do tutejszego c. k. Starostwa lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

W Dolinie, 26 marca 1897.

Z c. k. Starostwa.

(2430 1-3)

OBWIESZCZENIE.

Pan dr. Jan Białogórski wpisany został z dniem 13 marca 1897 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, 13 marca 1897.

L. 2119 (2473 1-3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Cichego jako deklarowanego spadkobiercę po s. p. Annie Żakowej, że Jakób Żak wniósł przeciwko niemu i innym pozwem de praes 26 lutego 1897 l. 2119 o zapłatę kwoty 30 zł. wa. i że termin do rozprawy na dzień 9 kwietnia 1897 o 9 rano wyznaczono, kuratorem zaś dr. Gustawa Nowaka ustanowiono.

Wzywa się go zatem, aby kuratorowi środki ku jego obronie służące podał lub też innego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, 1 marca 1897.

L. 26 (2465 1-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Tadaniera zawiadamia się, że Szewa Zwerling pozwem z 15 grudnia 1896 l. 10187 zapozwała go przed tutejszy Sąd o zapłatę kwoty 100 zł. i że w tej sprawie termin na dzień 29 kwietnia 1897 godz. 9 rano wyznaczono, a kuratorem dla niego do zastępowania Izaka Gassenbauera z Glinian ustanowiono.

Wzywa się go przeto, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, lub innego zastępcę Sądowi podał, gdyż złe skutki z zaniechania tej przeczności wyniknąć mogące, sobie winien będzie przypisać.

C. k. Sąd powiatowy.

Gliniany, 20 lutego 1897.

L. 11132 (2477 1-3)

Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Horaka, iż Chaim Erdheim pozwem de praes 12 grudnia 1896 l. 11123 pozwał go o własność parc. grunt. 622 w Sośnicy, że do rozprawy ustnej wyznaczony został termin na dzień 14 maja 1897 o godzinie 9 przed południem i że dla niego Iwana Rebko z Sośnicy kuratorem ad actum ustanowiono.

Wzywa się Józefa Horaka, by swemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcę Sądowi przedstawił, albo osobiście do rozprawy w Sądzie się stawił.

C. k. Sąd powiatowy.

Radymno, 8 stycznia 1897.

L. 29460 (2062)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że równocześnie poleca prowadzącemu rejestr stowarzyszeń wpisanie przy firmie: „Stowarzyszenie komercyjno-kredytowe, zarejestrowane z ograniczoną poręką w Buczaczu”, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 8 lutego 1896 w Buczaczu odbytem wybrano na nowe trzeciechle w miejsce ustępujących członków Dyrekcji nowych członków takowej, a to:

a) Joela Neumanna,
b) Herza Herzmana,
c) Schabsę Andermanna

zaś na ich zastępcę:

d) Moritza Fadenhechta, wszystkich

kupców w Buczaczu zamieszkałych.

Stanisławów, 20 lutego 1897.

L. 1496 (2116 1-3)

Zawiadamia się, iż dnia 24 listopada 1891 zmarł w Tlumaczu bez pozostawienia ostatniej woli Dawid Mozer Jäckel; sąd nieznając miejsca pobytu Chaima Jäckel wzywa go, żeby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się z kuratorem Jakóbem Seidmanem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.

Tlumacz, 24 lutego 1897.

I. 2217

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Stefana Wodok a względnie tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu spadkobierców, że Antonina Przestrzelska pozwem z dnia 9 lutego 1897 wytoczyła przeciw Stefanowi Wodok a względnie jego spadkobiercom spór o uznanie prawa własności do 112 części dóbr Broszniów część II, wykazem hip. 906 księgi gr. e. k. Sądu obwodowego w Samborze objętych, lub zapłacenia sumy 300 zł.

Uchwałą z dnia dzisiejszego dekretowany został rzeczony pozwem do rozprawy sumarycznej z terminem na dzień 30 kwietnia 1897 o godz. 10 rano i doręczony pozwanemu Stefanowi Wodok do rąk ustanowionego do zastępowania go w tym sporze kuratora adw. dr. Aleksandrowicza w Samborze.

Wzywa się Stefana Wodok względnie tegoż spadkobierców, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub

(2387 1-3)

innego zastępcę mianowali i Sądowi o tem donieśli, ile że w razie przeciwnym niepomysłne skutki ze zaniechania wynikające, sami sobie przypisać będą musieli.

Sambor, 27 lutego 1897.

L. 565

(2478 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Augusta Sabatowicza że w sporach sumarycznych Zoela Altberga przeciw niemu pto 202 zł. 53 ct. 200 zł i 200 zł. ustanowiony został dla niego kurator w osobie adw. dr. Frischa z zastępstwem c. k. notariusza Karola Bercharda.

Termin do obrony i dalszej rozprawy sumarycznej wyznaczono na dzień 28 kwietnia 1897 godzina 9 przed południem.

Wzywa się przeto Augusta Sabatowicza, ażeby kuratorowi temu potrzebną do obrony informację udzielił, gdyż inaczej wyniki z tego złe skutki sam sobie przypisze.

Trembowla 10 marca 1897.

Doniesienia prywatne.

Hannover'sch-galizische Petroleum-Gesellschaft Opaka in Boryslaw.
registrarische Genossenschaft mit beschränkter Haftung.

322

Kundmachung-

Am 8 Mai 1897 Nachmittags 5 Uhr findet zu Lemberg im Grand-Hotel die zweite

ordentliche Generalversammlung

der gefertigten Genossenschaft statt.

Tagesordnung:

1. Vorlage des Geschäftsberichtes, der Bilanz und des Revisionsberichtes.
 2. Genehmigung der Bilanz.
 3. Ertheilung des Absolutariums an die Direction.
 4. Wahl der Revisionscommission.
 5. Abänderung der §§. 1, 2, 3, 36, 39, 41, 45, 50 der Statuten.
- Boryslaw, den 31 März 1897.

Hannoversch-galizische Petroleum-Gesellschaft Opaka in Boryslaw, registrarische Genossenschaft mit beschränkter Haftung.
Gustaw Platz
Siegmond Sternheim

VIII Zwyczajne Walne Zgromadzenie

kasy zaliczkowej, stow. zarejest. z ograniczoną poręką w Radymnie odbędzie się dnia 13 kwietnia 1897 o godzinie 2 popoł. w Sali gminnej.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1896 i udzielenie jej absolutorium.
3. Wniosek Rady nadzorczej na rozdział zysków.
4. Zatwierdzenie wyboru 2 zastępców Dyrektorów.
5. Wniosek Rady nadzorczej na podwyższenie udziału (§. 58 stat.)
6. Wyłosowanie i wybór 3 członków Rady nadzorczej.
7. Wybór 3 członków komisji rewizyjnej.
8. Wnioski i interpelacje.

Z Rady nadzorczej

Radymno, 26 marca 1897.

ks. A. Zacharyasiewicz
sekretarz

Br. Lewicki
prezes.

Galicyski Bank Kredytowy

Dwudzieste czwarte

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcyonaryuszów galic. Banku Kredytowego

odbędzie się

w dniu 28 kwietnia 1897 o godzinie 12 w południe

we własnym gmachu

we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej l. 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1896.
2. Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego.
3. Uchwała względem podziału czystego zysku.
4. Wybór dwóch Członków Rady zawiadowczej (§. 14 statutu).
5. Wybór Wydziału rewizyjnego na rok 1897.

Panowie P. T. Akcyonaryusze mający zamiar wziąć udział w tem Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§. 34 i 36 statutu Banku swoje akcje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do 14 kwietnia 1897 r. w kasie głównej Banku we Lwowie, lub też w Banku Anglo-austriackim we Wiedniu, gdzie otrzymają karty legitymacyjne uprawniające do wstępu na rzeczony walne Zgromadzenie.

Lwów, dnia 26 marca 1897.

417

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

Nauczycielka posiadająca a biegłe języki, niższą muzykę, szuka posady. Adres: „Nauczycielka“ Lwów. 417

Notaryusz w Lisku poszukuje kandydata notaryalnego przynajmniej z trzyletnią praktyką ewentualnie konceptantem rutynowanego w sprawach spadkowych i tabu arnych. 421

Portrety z fotografii, kredkowe, pastelowe, akwarelowe, olejne od 6 zł. — Dyplomy honorowego obywatelstwa, adresy, powinszowania, napisy wykonuje Zakład rysowniczo-kaligraficzny N. Jaworskiego, we Lwowie, ulica Chorążczyzna 1. 7.

Rękawiczki

prawdziwe „Victoria“ znane ze znakomitego kroju i gatunku. Wizytowe, rautowe, spacerowe, do podróży i powożenia w najmodniejszych kolorach **damskie 1.50, męskie 1.40.**

Górski i Szydłowski

Jedyny skład 394
prawdziwych „Victoria“ rękawiczek
Lwów, plac Maryacki 1. 8.

C. k. uprzyw.

Fabryka szkła

taflowego i zwierciadłowego
KUPFER & GLASER

Lwów, ul. Kazimierzowska 28.

polecają swe najlepsze

wyroby krajowe

szkła w taflach

we wszystkich jakościach i rozmiarach

zwłaszcza

szyby solinowe (belgijskie),

szkło dachowe

kolorowe, matowe i w deseniach,

szkło zwierciadłowe,

jak i lustra w ramach itp.

Oszklenia nowych budowli wykonywane się pod gwarancją najstarszej.

1149

Kit i dyament do rżnięcia szkła.



401

Mężczyźni

najnowszy bardzo ważny wynalazek przeciw słabości męskiej. Przez lekarzy najlepiej polecony. Prospekt w kopertach po 20 ct. w markach. J. AUGENFELD, s. k. właściciel przywileju, Wiedeń IX, Türkenstrasse 4. 67

W kwietniu b. r. wyjdzie z pod prasy podręcznik p. t.

„Zarysy treściwe o podatkach, stemplach i należnościach rządowych i funduszowych“

dla użytku: kandydatów i urzędników podatkowych, członków komisji podatkowych, adwokatów, notaryuszy, przełożonych obszarów dworskich i gminnych, rad powiatowych, publicznych zakładów finansowych i informacji podatkujących.

Czwarte wydanie uzupełnione najnowszymi ustawami, i zastosowane do reformy podatkowej.

Zbiera się niniejszem przedpłatą do terminu wydania.

Cena egzemplarza 4 zł. Przy złożeniu przedpłaty 3 zł w a.

Przedpłatę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, oznaczając adres i liczbę egzemplarzy.

Adres wydawcy: J. Winhard em. c. k. st. inspektor podatkowy we Lwowie, ul. Fredry 1. 8.

Palcie tutki Niemojowskiego, wszędzie do nabycia.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie

Kadzidła Sosnowego.

Krajowy wyrób atramentów i farb stampilowych

Założony w r. 1855.

Tadeusz Miłaszewski

zegarmistrz

Lwów, 324

ul. Akademicka 1. 3

poleca swój

skład zegarków

stołowych,

kieszonkowych,

ściennych

i podróżnych.



Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.

Do sprzedania

majątek o 2937 morgach, w czem 1350 morgów lasu w trzech czwartych częściach rębego, z gorzelnią — budynki w dobrym stanie, chmielarnia, znaczne zasiewy, 2 mile od kolei. Szosa w budowie. Blizsza wiadomość z wyłączeniem pośrednictwa u adw. dr. Stępczowskiego we Lwowie przy ulicy Kościuszki 1. 4.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:
Nattula Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12.
Apisdorf, ul. Sobieskiego 14.
Wilhelm Arnold, ul. Batorego 16.
Wład. Bukalski ul. Szepietki-ki.
Józef Earlich, kawiarnia Teatralna,
Józef Fliez, ul. Jagiellońska 1. 23.
Wilhelm Hellman, ul. Kazimierzowska.
Dawid Kepler, ul. Pańska 1. 12, pod Schliekiem.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79.
Miehał Landes, ul. Skarbkowska 1. 4.
Jakób Löwenheek, ul. Trybunalska.
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7.
Now-żeniuk J., ul. Kopernika 4.
Symon Post, ul. Krakowska.
Karol Przybylski, ulica Teatralna 1. 13.
Abraham Rothberg ul. Kazimierzowska.
Anton Rudziński, restauracja kolejowa,
H. Salzberg, ulica Kołłątaja róg Kazimierzowskiej.
S. Stoff ulica Sobieskiego pod Słoniem.
S. R. Tinsler, Chorążczyzna
Teofil Telehmann, Jagiellońska.
Henryk Vorse, piwiarnia okocimska, róg ul. Sykustkiej i Słowackiego.
Jan Ważny, ul. Czarnieckiego.

Główne zastęstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozyasa W.** ul. Bogusławskiego 1. 13, telefonu nr. 6.
Skład piwa fiaskowego u p. **S. Wiesera,** Sykustka 14, telefon 149.

Na przyszłość ogłosząca będą każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedawcy obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
brewar w Okocimie.

Prócz przyjemnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu. Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zł.

W. Sołtysa

w Zamarstynowie pod Lwowem,

Płótna, bieliznę stołową, ręczniki, chusteczki, drelliszki itp.

własne wyroby sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe Towarzystwo tkackie „Prządka“ z Krosna w swym nowo urządzonej składce we Lwowie przy ulicy Kilińskiego 1. 2. — Zamówienia z prowincji upraszamy nadsyłać do Krosna — Zarazem ostrzegamy, że reprezentantem naszej firmy podróżującym po Galicji i Bukowinie jest p. A. Locher, innych agentów ani domokrajców nie wysyłamy.

J. IHNATOWICZ
Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Licka 1. 11 — Kraków w Sukiennice 1. 20. — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

wysła **Antracen najlepszy** dwie litry za 90 ct. z opakowaniem.

Artykuły japońskie

poleca w najlepszej jakości w obryzaniu wyborze po najtańszych cenach

Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

Ważne dla pp. Przemysłowców, Rolników i przedsiębiorstw budowy.

E. BREDT i Sp. w Ottynie

między Stanisławowem a Kolomyją

Fabryka maszyn i kotłów parowych, odlewnia żelaza,

Fabryka parkietów i deszczulek dębowych.

Zatrudnia 400 robotników krajowców.

Dostarcza urządzenia dla wszelkich gałęzi krajowego przemysłu jako to: Rafinerii nafty, głębokich wiercon i kopalnictwa naftowego, tartaków parowych, gorzelni rolniczych, fabryk spirytusu i t. p.

Dostarcza również potrzebne aparaty, maszyny i kotły parowe, transmisye, pompy, maszyny i narzędzia rolnicze.

Dla przedsiębiorstw budowy kolei i prywatnie budujących.

Stupy z żelaza lanego, stupy pod rynny, żelazne kule konstrukcyjne, rury odchodowe, zapory kanałowe, żelazne sochody, tory kolejowe, wózki kolejowe, składy kół, wyciągi czyli windy do budowy.

Odlewy w żelazie i metalu podług własnych i nadesłanych modeli.

Pierwszorzędne referencye i najlepsze świadectwa wybitnych osobistości w kraju stoją nam do dyspozycji.

Wszelkie rekonstrukcje i naprawy jak najtaniej.

Ceny umiarkowane.

L. 484 o. L. B.

Ogłoszenie.

Podpisane c. k. Kierownictwo budowy zamierza w drodze publicznej licytacji oddać w przedsiębiorstwo budowę czterech domów mieszkalnych (Wohnbaraken) na budować się mającej linii kolejowej Czortków-Zaleszczyki. Budynki te wykonane być mogą w pobliżu przyszłych stacji Czerkawszczyzna, Tłuste, Torskie i Worwolińce.

Plany i warunki budowy przejrzeć można w biurze c. k. Kierownictwa budowy wschodnio-galicyskich kolei lokalnych w Tarnopolu.

Oferty pisane na przeznaczonych na ten cel formularzach, odpowiednio opatrzonej napisem „Oferta dotycząca budowy domów mieszkalnych na linii Czortków-Zaleszczyki“ w biurze podpisanego c. k. Kierownictwa budowy najpóźniej do dnia 16 kwietnia b. r. godziny 12 w południe.

Wadyum wynosi 1500 zł. w a.

C. k. Kierownictwu budowy przysługuje prawo całkowitego lub częściowego nieuwzględnienia wniesionych ofert.

Oferty wniesione po przepisany terminie, lub też nieodpowiadające warunkom rozpisania budowy, nie będą uwzględnione.

Tarnopol, 27 marca 1897.

C. k. Kierownictwo budowy
wschodnio-galicyskich kolei lokalnych. Tarnopol II

Drzewka owocowe!

Wysokopienne z koronami: jabłonie, gruszki, czereśnie, śliwki, jedna sztuka 50 ct. Wiśnie prawdziwe kompotowe, śliwki węgierskie, rajskie, jabłka, derenie, morwy białe i czarne, róże sybirskie i cukrowe do smarzenia. Wino jadane, orzechy włoskie i tureckie, agrest oryginalny bardzo wspaniały 1 sztuka 60 ct. — Agrest, porzeczki wysokopienne 1 sztuka 75 ct. — Krzewiaste: agrest 1 sztuka 25 ct., porzeczki białe, czerwone, czarne, maliny żółte 1 sztuka 20 ct., maliny miesięczne czerwone 12 sztuk 1 zł. truskawki białe i czerwone 100 sztuk 3 zł., poziomki miesięczne 100 sztuk 3 zł. drzewka karłowe, jabłonie, gruszki, śliwki, czereśnie, wiśnie, brzoakwinie, morele, nektaryny (Braggnons) drzewka i krzewy ozdobne, róże wysokopienne i krzewiaste, akacje kuliste, głogi z pełnymi kwiatem tuja, krzewy na żywo, spargali 2-3 letnie, kwiaty zimotrwałe i t. p.

wysła za zaliczką **E. UKLAŃSKI,**

Zarząd ogrodów Olsza-Dwór, ostatnia poczta i stacja Kraków.

Maison Filipp Kassowitz, Vienne,

we Lwowie, ul. Kopernika 1. 1 dom WP. Mikolascha

Zarzutki angielskie

12 zł

Uniformy szkolne

10 zł.

Ubrania męskie

12 zł.

Kostiumy dzieciinne

5 zł.

Wszystko z czystej wełny.

Motto: „Besuch lohnend, kein Kaufzwang“.

381